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 ستاره روئینگ قایقش 

را به آب ها سپرد

نازنین ملایی: 
جوانی ام رفت

صلاح بدانند در ازبکستان وزنه می زنم

آیت شریفی: نزدیک به 
مدال نباشم، نمی روم
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کمدی سیاه

 بلیت میلان
در جیب طارمی؟

 علاقه اینتر به مهدی
فراتر از شایعه

راه سومی برای نجات فوتبال ایران وجود ندارد

اسلامیان: یک خط از 

حقوق نمی دانند، علیه 

استیناف حرف می زنند

اکران نمایش مضحک در فوتبال ایران

رأی جدید کمیته انضباطی 
برای پرونده سقف بودجه

 تبرئه پرسپولیس
و استقلال
 محرومیت سپاهان
جریمه تراکتور

قنبرزاده: در فیفا و AFC هم استیناف آرا را تغییر می دهد

مرفاوی: رأی کمیته استیناف به ضرر استقلال نیستدرویش: چرا شجاعت اجرای قانون را نداشتید؟

هاشمی: وارد جزئیات سقف بودجه نمی شویم

صالحی: کسر امتیاز به عنوان ضمانت اجرا یا تنبیه نداریم

مورایس: شاید می خواهند سپاهان نباشدنکونام: ساده لوح بودیمگل محمدی: کلاه گشادی سر پرسپولیس رفت

نورشرق: رعایت سقف قرارداد به دلیل مصوبه فدراسیون لازم الاجرا است



 تخلف کن و 
راحت باش!

هیچ اتفاقی رخ نداد. یعنی قرار هم 
نبود رخ دهد. همان زمان که در 
تابستان داغ سپاهان با پول پاشی 
در لیگ کرور کرور بازیکن و ستاره 
و لژیونر می خرید و به همه فخر 
می فروخت، مشخص بود که این 
قانون سقف بودجه هیچ ضمانت 
اجرایی نخواهد داشت. حتی وقتی 
نضباطی در یک حکم  کمیته ا
بی سابقه 4 امتیاز از زردها کسر 
کرد، باز هم کسی به ایستادگی این 
حکم ایمان نداشت. آنچه در نهایت 
سه شنبه اثبات شد تا همه چیز به 

نقطه صفر بازگردد.
رد حکم کمیته انضباطی در کمیته 
استیناف فدراسیون فوتبال که 
به بازگشت 4 امتیاز کسر شده 
از باشگاه سپاهان و یک امتیاز 
کسر شده از باشگاه پرسپولیس 
انجامید، باعث شده تا فضای 
فوتبال ایران از همیشه ملتهب تر 
شده و تمام باشگاه ها اعم از 
ذی نفع و غیر ذی نفع، شاکی شوند.

قانون سقف بودجه یا محدودیت 
قراردادها که بین 300 تا 325 
میلیارد تومان برای باشگاه های 
مختلف لیگ برتری از ابتدای 
فصل بیست وسوم لیگ برتر 
فوتبال ایران به تصویب کارگروهی 
با همین نام رسید و در فوتبال 
ایران جاری و ساری شد، پس از 
چند هفته بالا و پائین از اساس 
کأن لم یکن شناخته شد تا فقط 
سر تیم ها و باشگاه های قانونمدار 

کلاه گشادی برود.
از همان ابتدای فعالیت کارگروه 
نظارت بر قراردادها این پرسش 
مطرح می شد که ضمانت اجرایی 
تعیین سقف قرارداد برای باشگاه ها 
چیست؟ ضمانتی که از هفته های 
گذشته به شکل غیررسمی و از روز 
گذشته به شکل رسمی با اظهارنظر 
علی رضا صالحی رئیس کمیته 
استیناف فدراسیون مشخص 
شد از ابتدای وضع قانون وجود 

نداشته است.
با این حال گذر زمان نشان داد همه 
چیز یک شوخی بزرگ برای پر شدن 
کیسه اندوخته های مالی فدراسیون 
فوتبال است؛ چرا که مسائلی مانند 
ترازنامه مثبت مالی یا فیرپلی مالی 
از اساس برای فدراسیون مهم نبوده 
و ارکان مثلاً مستقل این نهاد، در 
راستای تأمین منابع از دست رفته 
حرکت کرده اند و مسائل قانونی 

برای شان مهم نبوده است.
برای مثال باشگاه های بارسلونا، 
و  چلسی   ، من ر ی سن ژ ر پا
منچسترسیتی سال های پیش و 
حتی تا به اکنون با مسائلی مانند 
فیرپلی مالی و تراز مالی مواجه بوده 
و هستند؛ برعکس آن در ایران که 
به خاطر فوتبال دولتی، یک باشگاه 
متصل به منابع صنعتی تا بخواهد 
خرید می کند و جریمه می دهد 
و در نهایت آب هم از آب تکان 

نمی خورد.
ی  ه ها شگا با یگر  د یی  سو ز  ا
پرسپولیس و استقلال با اینکه 
متخلف بوده اند هم حق دارند؛ چرا 
که ترس از این قانون باعث شد تا 
همه مهاجم ها به یک تیم در مرکز 
کشور بروند و نبیل باهویی نصیب 
پرسپولیس شود و استقلال بدون 
مهاجم خاصی لیگ را شروع کند تا 
پس از چند هفته به گوستاوو بلانکو 
برسد و مجبور باشد قراردادهای 
بازیکنانش را کاهش دهد تا قرارداد 

مهاجم خارجی اش ثبت شود.
فدراسیون فوتبال با وضع یک 
قانون ناقص و در رأس آن کمیته 
مسابقات و سازمان لیگ، مقصران 
اصلی این فاجعه هستند. استیناف 
رأی به رد حکم انضباطی داده چون 
قانون الکن است و ناقص، سؤال 
اصلی اینجاست که چرا فدراسیون 
تن به تصویب چنین قانونی داده که 
نظم تمام لیگ در آستانه روزهای 
جام ملت های آسیا برهم بریزد؟! با 
حکم کمیته استیناف ثابت شد که 
در این فوتبال آنچه هیچ خریدار و 

اعتباری ندارد، قانون است.

2

الدور شاهمرادف

جام ملت ها را از دست داد

الدور شاهمرادف، ستاره تیم ملی ازبکستان به دلیل مصدومیت، جام 
ملت ها را از دست داد. مهاجم کالیاری ایتالیا در آستانه این تورنمنت حساس 
مصدوم شد و غیبتش ضربه بزرگی برای تیم ملی ازبکستان خواهد بود. او در 
تقابل اخیر ایران و ازبکستان نمایش خیلی خوبی داشت و مدافع تیم ملی را 
به دردسر انداخت. سرکو کاتانچ، سرمربی ازبکستان کار خیلی سختی برای 

جایگزینی این مهاجم بلندقد و گلزن در جام ملت های آسیا دارد.

ساکت الهامی

در مس می ماند

بعد از شکست مس رفسنجان مقابل استقلال خوزستان شایعات متعددی 
درباره برکناری ساکت الهامی شنیده می شد، ولی این موضوع دیروز تکذیب 
شد. سرمربی مس رفسنجان جلساتی با حسین پورمحمدی، مدیرعامل و برخی 
دیگر از مدیران باشگاه داشته و طرفین درباره ادامه همکاری به توافق رسیده اند. 
همچنین در این جلسات نقاط ضعف  تیم مس رفسنجان در بازی های گذشته 
بررسی شده است. مس در آخرین بازی نیم فصل اول میزبان پرسپولیس است.

 مهدی طارمی

بلیت میلان را برای چه تاریخی می گیرد؟

به گزارش گاتزتا، طارمی ممکن است زمستان امسال به اینتر برود. 
باشگاه ایتالیایی ابتدا به دنبال این بود که مهاجم ایرانی را تابستان 
آینده و به صورت رایگان بگیرد، ولی اصرار کادر فنی و ناکامی چندین 
مهره تهاجمی اینتر در  گلزنی باعث شد که اینتر بخواهد بلافاصله برای 
جذب این گلزن وارد بازار شود. اینتر منتظر باز شدن پنجره زمستانی 
است و باور دارد که می تواند طارمی را با قیمت مناسبی از پورتو بخرد.

فوتبال ایران زیر  ذره بین
مدیریت فوتبال 

 zسرمقاله

سعید آقایی
روزنامه نگار
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توضیحات رئیس کمیته استیناف، رئیس کارگروه نقل و انتقالات و رئیس کمیته 
تعیین وضعیت درباره سقف بودجه

قانون مفید، اجرای فاجعه 

رأی کمیته استیناف مبنی بر بازگرداندن 
و  ن  ها سپا ه  شد کسر  ت  زا متیا ا
پرسپولیس جنجال بزرگی در فوتبال 
ایران بوجود آورد. معترض اصلی این رأی 
استقلال است که باور دارد فدراسیون 
فوتبال زیر قول خودش زده و برای 
باشگاه هایی که سقف بودجه را رعایت 
نکردند، فقط جریمه مالی در نظر گرفته 
است. این مخالف نقل قول اولیه مهدی 
تاج است که مدعی شده بود نتیجه 
بازی های باشگاه های متخلف سه بر 
صفر می شود. در بیانیه استقلال هم 
آمده که آنها با رعایت سقف بودجه در 
شروع فصل متضرر شدند و اگر قرار 
بود جریمه خفیفی در نظر گرفته شود، 
آنها هم می توانستند بی توجه به این 

محدودیت بازیکن بگیرند.
از طرف دیگر گل محمدی هم معتقد 
است که این ماجرا به آنها آسیب زد و 
سقف بودجه اجازه نداد که پرسپولیس 
برای لیگ قهرمانان تیمش را به خوبی 
تقویت کند. هیچکدام از این باشگاه ها 
از این قانون جدید و مراحل اجرای آن 
راضی نیستند و برای لیگی که در حالت 
عادی هم غرق در حاشیه های پرشمار 
است، سقف بودجه چیزی جز دردسر 

و جنجال بیهوده نبوده است.
ف  ستینا ا کمیته  حکم  ی  مدها پیا
به قدری زیاد بود که رئیس کمیته 
استیناف، رئیس کارگروه نقل و انتقالات 
و رئیس کمیته تعیین وضعیت با برگزاری 
یک نشست خبری و ارائه توضیحات 
ــن آتش باشند. ــر ای ــی ب ــد آب تلاش کردن

الزام کنفدراسیون فوتبال آسیا 
و سازمان بازرسی

ین  یی تصویب ا برای بررسی چرا
قانون باید به شروع فصل برگشت. 
تعداد زیادی از باشگاه ها بدهی های 
تجمیع شده داشتند که طبق قوانین 

کنفدراسیون فوتبال آسیا مانعی برای 
گرفتن مجوز حرفه ای بود. از طرف دیگر 
سازمان بازرسی کل کشور برای سامان 
دادن به وضعیت مالی باشگاه های 
دولتی اصرار داشت که محدودیت های 
تازه ای در هزینه های آنها صورت بگیرد. 
این سازمان در بیانیه ای به تاریخ 21 
خرداد ضمن استقبال از تصویب این 
قانون اعلام کرد که هیأت های بازرسی 
در فدراسیون فوتبال و باشگاه های 
لیگ برتر به منظور بررسی قراردادهای 
منعقده با بازیکنان و کادرفنی مستقر 

می کند.
ــه تعیین  ــرزاده، رئیس کمیت منصور قنب
وضعیت فدراسیون فوتبال با اشاره 
به شرایط آن روزها گفت: »اول باید 
ببینیم هدف از تشکیل این کارگروه 
چه بوده است؟! در واقع تراز مالی 
باشگاه ها همخوانی نداشت و به همین 
دلیل اکثر باشگاه های ما نمی توانستند 
مجوز حرفه ای بگیرند و اگر سه دوره 
پشت هم نتوانند مجوز بگیرند، از 
لیگ برتر کنار گذاشته می شوند. به 
همین دلیل فدراسیون این بار را تقبل 
کرد. ضمن اینکه 12 باشگاه لیگ برتر 
دولتی هستند و همه از شرایط مالی 
موجودشان ناراضی بودند. اکثر جامعه 
از این وضعیت ناراضی بودند و به خاطر 
همین باشگاه ها در خطر بودند. به 
همین دلیل فدراسیون فوتبال در صدد 
سازماندهی برآمد و به باشگاه ها ابلاغ 

شد.«

قانون یک شبه
شروع این ایده تا تصویب قانون و 
اجرای آن در زمان خیلی کوتاهی بود و 
چند هفته مانده به شروع لیگ ابلاغ 
شد. باشگاه ها سیاست مالی و نقل و 
انتقالاتی شان را از مدت ها قبل تعیین 
می کنند و نمی توان از آنها خواست که در 
چنین زمان کوتاهی خودشان را با چنین 
محدویت سرسختانه ای تطبیق بدهند. 
معمولاً قوانین جدید مالی از مدت ها 
قبل به باشگاه ها ابلاغ می شود تا زمان 

کافی برای پیاده کردن آن داشته باشند، 
ولی باشگاه های لیگ برتری مجبور 
شدند که در فاصله چند هفته خودشان 
را با سقف جدید هماهنگ کنند. این در 
حالی است که بخش زیادی از بازیکنان 
از سال قبل قرارداد داشتند و کم کردن 
ارقام قراردادشان کار بسیار دشواری بود.  
حتی کنفدراسیون فوتبال آسیا هم 
گاهی برای هماهنگی باشگاه ها و 
فدراسیون ها با قوانین جدید در 
شروع قید اجبار را برای آنها لحاظ 
نمی کند، ولی سازمان لیگ قانون 
سقف بودجه را با سختگیری شدیدی 
اجرا کرد. نتیجه آن کسر امتیاز اولیه، 
حاشیه های آن و در نهایت بازگرداندن 

امتیازات بود.
قنبرزاده دیروز به طور تلویحی اعتراف 
کرد که بهتر بود این قانون در شروع 
به صورت آزمایشی اجرا شود: »حتی 
مصوبات هیأت وزیران برای یک پروژه 
وسیع آزمایشی اجرا می شود. شما 
یک خودروی صفر کیلومتر را هم که 
می خرید، یک مدتی گارانتی می کنند 
تا ایراداتش برطرف شود. قطعاً قبول 
داریم که این دستورالعمل اشکال 
دارد. اما همه اذعان دارند که نیاز 
بود نظمی داده شود. بیش از دو دهه 
است دستورالعمل هایی به این شکل 
نداشتیم. اینکه نیاز به اصلاح هست، 
حتماً درست است. در همین راستا 
نقطه نظرات تعداد قابل توجهی از 
ــم  ــم. برنامه داری کارشناسان را گرفته ای
که حتی حضوری از مدیران عامل  
باشگاه ها، از سرمربیان تیم های لیگ 
برتری و لیگ یکی دعوت کنیم که نقطه 
نظرات خود را بگویند و کارشناسان 
حقوقی و قضایی که نظرات شان را 
برای این فصل مدنظر قرار بدهیم. 
به هر حال پایه شکل انجام شده و 
نواقصی هم وجود دارد که باید یک 
جاهایی حتی اصلاح یا تکمیل بشود. 
الان در همین بحث ضمانت اجرایی 
بحث کسر امتیاز مطرح است که 
در آن مقطع دوستانی که در بحث 

مسائل انضباطی بودند، گفتند این 
را به کمیته های قضایی فدراسیون 

بسپارید.«

باگ قانونی
ابهام بزرگ این قانون نوع جریمه ای 
است که تیم ها باید متحمل شوند. 
مهم ترین دلیلی که علیرضا صالحی، 
ــرای شکستن  ــه استیناف ب رئیس کمیت
آرای کمیته انضباطی به آن اشاره می کند، 
خلأ بند قانونی برای کسر امتیاز از 
باشگاه ها است: »در آن دستورالعمل و 
تصمیمات کارگروه، به هیچ وجه گفته 
نشده اگر تخلفی نسبت به عدم رعایت 
این مقرره انجام شد، چه مجازاتی 
تعیین شود. صحبت همین است. در 
اینکه کمیته انضباطی تصمیم گرفته 
و کسر امتیاز شده، نظر قضایی است. 
یک اصل کلی وجود دارد از باب اینکه 
امتیازات در زمین بازی مشخص شود و 
نتایج رقم می خورد را بررسی کردیم. 3 
بر صفر اعلام کردن به عنوان بازندگی را 

در مقررات مان داریم.«
صالحی اضافه کرد: »بحثی که خیلی 
شائبه برانگیز شده،  اینکه چرا کمیته 
استیناف کسر امتیاز را برداشت و به 
اصلاح و جریمه نقدی بسنده کرد؟ ما 
کسر امتیاز به عنوان ضمانت اجرا یا 
برای تنبیه چنین تخلفاتی نداریم. به 
ماده 117 برمی گردد، ولی باید یک اصل 
را در فوتبال رعایت کنیم؛ این اصل این 
است که امتیازات و نتایج در زمین بازی 
رقم می خورد. این یک موضوع جاافتاده 

و بین المللی است.«

تکذیب دخالت تاج
موضوع دیگری که بعد از حکم کمیته 
استیناف مطرح شده این است که حکم 
کمیته انضباطی از روز اول فرمایشی بود 
ــه استیناف  ــود که از سوی کمیت ــرار ب و ق
لغو شود. گروه دیگری هم معتقدند که 
شکستن حکم به دستور تاج، رئیس 

فدراسیون فوتبال بوده است.
صالحی در تکذیب این شایعات گفت: 

»همیشه هر حکمی صادر کردیم این 
شائبه های ذهنی ایجاد شده که حتماً 
پشت قضیه صحبتی هست. اگر این 
صحبت قرار بود باشد از اول باید انجام 
می شد. چرا حکم به نحو دیگری صادر 
شد که حالا بخواهد به نحو دیگری 
باشد، پس نمی توانیم این را بپذیریم. 
کما اینکه درطول سال ها وقتی نگاه 
می کنید می بینید احکام متفاوت و 
متعددی از کمیته استیناف صادر شده 
که احکام کمیته انضباطی یا اخلاق 
را تأیید، نقض یا اصلاح کرده است. 
حتی در دادگستری هم، در دادگاه بدوی 
تصمیمی می گیرند، در دادگاه تجدیدنظر 
این حق برای آن ذینفعی که بخواهد 
اعتراض کند، وجود دارد. امکان دارد 

اصلاح، نقض یا تأیید شود.«

قانون سقف بودجه پابرجاست
جمشید نورشرق، رئیس کمیته تعیین 
وضعیت هم گفت: »قطعاً اگر قرار 
بود که کمیته محترم استیناف، رأی 
کمیته محترم انضباطی را تأیید کند، 
اصلاً نیازی به وجود کمیته استیناف 
نبود. در حقیقت اینها با جایگاه های 
مختلف، موضوع را مورد رسیدگی قرار 
می دهند و تصمیم خودشان را می گیرند. 
همانطور که آقای صالحی توضیح دادند، 
در کلیات، احراز تخلف در دادنامه 
کمیته استیناف هم انجام شده، منتهی 
قسمتی که ناظر بر کسر امتیاز بود، با 
استدلال هایی که در دادنامه شان آمده، 

نقض شده است.«
نورشرق درباره وضعیت قانون سقف 
بودجه بعد از حکم جدید کمیته 
استیناف گفت: »تصمیم و رأی کمیته 
محترم استیناف ناظر بر نقض یا ابطال 
دستورالعمل نیست و رأی کمیته محترم 
انضباطی را که مورد تجدیدنظر بوده، 
مورد بازبینی قرار دادند و رأی خودشان 
را صادر کردند. دستورالعمل  و سقف 
بودجه، آنچنان که در هیأت رئیسه 
صادر شده، به قوت و اعتبار خودش 

باقی است.«

 آرمن ساروخانیان
@armen9971

قنبرزاده: حتی 
مصوبات هیأت 
وزیران برای یک پروژه 
وسیع آزمایشی 
اجرا می شود. شما 
یک خودروی صفر 
کیلومتر را هم که 
می خرید، یک مدتی 
گارانتی می کنند تا 
ایراداتش برطرف 
شود. قطعاً قبول 
داریم که این 
دستورالعمل اشکال 
دارد. اما همه اذعان 
دارند که نیاز بود 
نظمی داده شود. 
برنامه داریم که حتی 
حضوری از مدیران 
عامل  باشگاه ها، از 
سرمربیان تیم های 
لیگ برتری و لیگ 
یکی دعوت کنیم که 
نقطه نظرات خود را 
بگویند و کارشناسان 
حقوقی و قضایی که 
نظرات شان را برای 
این فصل مدنظر قرار 
بدهیم
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 سقفی که کف شد
روزهای پایانی امسال و در هفته هایی که تیم های 
لیگ برتری در تدارک برنامه ریزی برای فصل بعد 
بودند، فدراسیون فوتبال از قانون سقف بودجه رونمایی کرد. 
قانونی که یادآور قانون سقف قرارداد در اوایل دهه ۹۰ بود. 
اردیبهشت سال ۹۰ بود که عزیز محمدی، رئیس وقت سازمان 
لیگ، از اجرای قانون سقف قرارداد در ایران خبر داد و بر اساس 
آن سقف قرارداد بازیکنان و مربیان ۳۵۰ میلیون تومان اعلام 
شد. عزیزمحمدی درباره دلیل وضع سقف قرارداد برای تیم های 
لیگ برتری هم اینطور توضیح داده بود: »با توجه به مصوبه 
مجلس و تأکید برنامه پنجم توسعه مبنی بر اینکه دستگاه های 
دولتی در سال ۹۰ مجاز به هزینه کردن در بخش حرفه ای و 
قهرمانی نخواهند بود از همین رو اعتبارات باشگاه های دولتی 
نیز کاهش خواهد یافت و باید هزینه های خود را کاهش دهند 
و تعیین سقف ۳۵۰ میلیون تومان در همین راستا بوده است.«

علی کفاشیان، رئیس وقت فدراسیون فوتبال هم وعده داد 
که با تیم هایی که این قانون را دور بزنند، برخورد خواهد شد: 
»اگر باشگاهی در عقد قراردادها از این مبلغ بالاتر برود با 

توجه به نوع تخلف، با مدیرعامل و خود باشگاه برخورد جدی 
صورت خواهد گرفت.« قانون سقف قرارداد اما منتقدان زیادی 
داشت که تأکید می کردند این قانون ضمانت اجرایی ندارد و 
باشگاه هایی که برای هزینه کردن مشکلی نداشته باشند، آن 
را رعایت نخواهند کرد. همان اتفاق هم افتاد و پس از اجرایی 
شدن این قانون، دادن پول های زیرمیزی، میلگرد، ماشین های 
لوکس و آپارتمان در قراردادهایی که بسته می شد، رواج پیدا 
کرد تا در کنار رقم ۳۵۰ میلیونی که روی برگه قرارداد نوشته 
می شود، قرارداد را به رقمی که بازیکن و مربی راضی باشند، 
برساند. آن روزها تنها باشگاه هایی این سقف را رعایت کردند 
که تمکن مالی برای بستن قرارداد بالاتر از ۳۵۰ میلیون با بازیکن 
و مربی نداشتند. اجرایی شدن قانون سقف قرارداد که یک 
قانون خلق الساعه، بدون پشتوانه و ضمانت اجرایی بود، به جای 
کاهش رقم قراردادها، سبب شد تا قراردادها نجومی تر شود و 
سقف قرارداد تبدیل به کف قراردادها شود. قانون سقف قرارداد 
تنها یک سال اجرایی شد و پس از آن همه چیز به حالت سابق 
بازگشت. البته برخلاف وعده کفاشیان، خبری هم از برخورد با 
مدیران باشگاه هایی که سقف قرارداد را دور زده بودند هم نشد.

 دور زدن قانون در روز روشن
تا فصل  بودجه سبب شد  نون سقف  قا
نقل وانتقالات لیگ بیست و سوم در تابستان 
امسال، تحت تأثیر این قانون باشد اما همان طور که 
پیش بینی می شد تیم هایی که توان مالی بالایی داشتند 
اعتنایی به این سقف نکردند. این تیم ها با ترفندهای 
مختلفی مانند انتقال بخشی از قرارداد به قرارداد فصل 
آینده، پرداخت مالیات، استفاده از توان هوادار متمول برای 
پرداخت پول خارج از قرارداد به بازیکنان و ... قانون سقف 
بودجه را دور زدند تا دوباره حکایت قانون سقف قرارداد 
تکرار شود. نکته عجیب و قابل تأمل، عدم ورود مستقیم 
فدراسیون فوتبال برای برخورد با تیم های متخلف بود و 
شکایت باشگاه  ها سبب شد تا آنها به موضوع تخلفات ورود 

کنند. شهریور گذشته پس از شکایت ۳ باشگاه پرسپولیس، 
استقلال و پیکان از سپاهان به دلیل زیر پا گذاشتن قانون 
سقف بودجه، پرونده ای برای این تیم در کمیته انضباطی باز 
شد و این باشگاه به دلیل »قرارداد ارزی با دو بازیکن ایرانی، 
برعهده گرفتن مالیات ۶ بازیکن برخلاف قانون، اضافه شدن 
رقم قرارداد ۶ بازیکن برای فصل آینده بیشتر از ۲۵ درصد 
قانونی، برعهده گرفتن هزینه کارگزاری ۶ بازیکن« به کسر ۴ 
امتیاز، پرداخت ۴۰ میلیارد تومان جریمه و اصلاح قرارداد ۶ 
بازیکن محکوم شد. مهرماه امسال هم باشگاه پرسپولیس به 
دلیل »عدم رعایت دستورالعمل ناظر بر قراردادهای باشگاه ها 
با بازیکنان و کادرفنی و سایر افراد حاضر در مسابقات در 
قرارداد گئورگی گولسیانی« به کسر یک امتیاز و ده میلیارد 

تومان جریمه محکوم شد.

 بازگشت به تجربه امتحان پس داده گذشته
۱۱ سال بعد از آن قانون سقف قرارداد، بهار امسال، 
با فشار دستگاه های نظارتی و سازمان بازرسی 
درباره برخورد و نظارت بر هزینه های نجومی در فوتبال از 
بودجه عمومی کشور و بیت المال، فدراسیون فوتبال دوباره با 
بازگشت به سال ۹۰، خبر از گذاشتن سقف هزینه ها از فصل 
آینده داد. این بار دیگر خبری از سقف گذاشتن برای قراردادها 
نبود و مسئولان فدراسیون فوتبال با توجه به تجربه دور زدن 
این قانون در گذشته، این بار پا را فراتر گذاشتند و برای باشگاه 
سقف بودجه مشخص کردند. اینطور بود که قانون جدیدی 
در فوتبال ایران به نام سقف بودجه متولد شد. سقف بودجه 
برای تیم های لیگ برتری ۲۵۰ میلیارد و برای نمایندگان ایران در 
آسیا، ۳۲۵ میلیارد تعیین شد. اگر ۱۱ سال پیش قانون مجلس 
درباره عدم هزینه بخش های دولتی در ورزش حرفه ای و قهرمانی 
دلیل تدوین قرارداد سقف قرارداد شد، این بار نجومی شدن 
قرارداد فوتبالیست ها بدون توجه به وضعیت اقتصادی ورزش 
و زیان ده بودن باشگاه ها در تلنبار شدن بدهی ها سبب شد 
تا فدراسیون فوتبال با تصمیم نهادهای نظارتی، قانون سقف 
بودجه را ابلاغ کند. منصور قنبرزاده، نایب رئیس دوم فدراسیون 
فوتبال خردادماه امسال در یک نشست خبری درباره دلیل وضع 
قانون سقف بودجه، اینطور توضیح داد: »نهادهای بالادستی از 
فدراسیون فوتبال با توجه به فضای اقتصادی کشور و نظارت بر 
میزان مبلغ قرارداد تیم های باشگاهی که سهام عدالت دارند 
و شرکت های دولتی و صنعتی بودند از ما توضیح خواستند. 
در بسیاری از این شرکت ها، صندوق های بازنشستگی حق و 
حقوق بازنشسته ها یا سهام عدالت که حق و حقوق دهک های 
پایین جامعه است، دارای سهام هستند. همان ها مکاتباتی با 
نهادهای بالادستی کردند و خواستار این شدند که در بحث 
قراردادهای تیم های باشگاهی نظارت جامعی باشد. از ما گزارش 

خواستند. حتی مبلغ قراردادها را از ما خواستند.«

قانون سقف بودجه در چنین شرایطی برای لیگ بیست و سوم 
اجرایی شد. سازمان لیگ اعلام کرد که با توجه به سیستم 
طراحی شده، اگر قرارداد یک بازیکن سبب شود سقف بودجه 
در نظر گرفته شده برای باشگاه رد شود، سیستم به صورت 
اتوماتیک، قرارداد را ثبت نخواهد کرد. قنبرزاده به عنوان رئیس 
کارگروه نظارت بر قراردادها، درباره اینکه این قانون چه ضمانت 
اجرایی خواهد داشت، هم از شعار عجیبی که برای اجرای این 
قانون گذاشته  اند، رونمایی کرد: »شعاری را برای اجرای این 
قانون گذاشتیم تحت عنوان »برای اجرای قانون ناظر بر قرارداد و 
سقف بودجه، فدراسیون را امتحان نکنید«؛ چون تمام مسائلش 
برای اجرای این پروژه سنجیده شده، بدون اینکه جنبه رسانه ای 
داشته باشد بیش از ۵ ماه کار شد. اطلاعات جامعی اخذ شد. 

اینطور نیست که یک شبه اتفاق افتاده باشد.«
سؤال مهم این بود که اگر باشگاهی با ترفندهای مختلف، قانون 
سقف بودجه را رد کند، چه مجازات هایی برایش در نظر گرفته 
شده است. قنبرزاده در آن نشست خبری عنوان کرد که برای 
تیم های متخلف جریمه هایی مانند محرومیت بازیکن، سه بر 
صفر شدن مسابقه و کسر امتیاز در نظر گرفته شده است: » 
چنانچه بازیکنی خارج از ضوابط قراردادی را به ثبت برساند، 
مشمول تنبیهات انضباطی خواهد شد. مثلاً فردی قراردادی را 
با باشگاهی بسته بعداً متوجه شدند این فرد قراردادش به هر 
دلیلی غیرقانونی بوده، این هم مشمول است. اگر ثابت شود 
بازیکنی دو نوع قرارداد دارد، کمیته انضباطی به عنوان بازیکن 
غیرمجاز تشخیص می دهد. چنانچه باشگاه مقابل، ظرف ۲۴ 
ساعت اعتراض کند مورد بررسی قرار می گیرد. کمیته انضباطی 
فقط همان یک بازی را ۳ بر صفر می کند. مکانیزم دیگر که 
کمیته انضباطی در نظر گرفته، چنانچه مقامات باشگاه که 
امضای مجاز داشتند مشمول تنبیهات انضباطی خواهند شد. 
بستگی به نوع، حجم و وزن تخلف کمیته انضباطی می تواند رأی 

بدهد و امتیازاتی را از آن باشگاه کم کند.«

خانه ویرانه بدون سقف. این نامی است که 
می توان برای مجموعه فوتبال ایران انتخاب 
کرد. جایی که در و دیوار آن پر از اشکال است 
و با یک بتونه کاری یا عوض کردن چند آجر 
و رنگ کردن دیوارهای داخلی اش و یا بهتر 
کردن نمای آن، درست نمی شود. چرا که این 
خانه از پای بست ویران است و چاره ای جز 
کوبیدن آن و طراحی یک ساختمان مدرن و 
جدید، بر اساس یک مهندسی درست وجود 
ندارد. حالا شاید برخی بگویند که این حرف ها 
سیاه نمایی است و فوتبال ایران دیدنی های 
خوب هم دارد. اما واقعاً چه اتفاق خوبی؟ 
فدراسیونی داشته ایم که رئیس قبلی آن به 
خاطر تخلفاتش، از سمت خود برکنار شد. 

بعد از آن هم رئیس قبل از او دوباره عهده دار 
ریاست شد. این در حالی است که مهدی 
تاج، خودش یکی از مقصران اصلی پرونده 
»ویلموتس گیت« بود که هنوز هم ابهاماتی 
درباره اینکه فوتبال ایران از شر آن خلاص 
نشده وجود دارد. بیش از شش سال است 
 VAR که بیشتر مسابقات فوتبال در دنیا با
برگزار می شود ولی فدراسیون هنوز در آوردن 
این فناوری به صورت قطعی عاجز مانده و با 
هزار خواهش و التماس برای یک بازی دربی 
آن را وارد لیگ کرد که استفاده از آن هم 
حاشیه های عجیب خود را داشت. تیم ملی در 
حالی خودش را برای حضور در جام ملت های 
آسیا آماده می کند که با گذشت حدود ۱۰ ماه 
از حضور کادرفنی فعلی، مطالبات آنها پرداخت 
نشده است! حالا اما یک افتضاح جدید به 
بار آمده و آن ترکیدن حباب »قانون سقف 
بودجه« در فوتبال ایران است. بیش از یک 

دهه پیش قانونی به نام »سقف قرارداد« در 
لیگ ایران گذاشته شد که هیچ کارایی نداشت 
و تنها دادن زیرمیزی و پول های پشت پرده را 
در بین تیم ها به بازیکنان و مربیان باب کرد. 
قانونی که پس از مدتی از بین رفت و در هرج 
و مرجی که در این بین بر فوتبال ایران حاکم 
بود، قیمت بازیکنان و مربیان روز به روز بالا 
رفت. امسال اما کارگروهی تشکیل شد تا به 
این وضعیت آشفته سر و سامانی ببخشد. در 
این میان، قانون سقف بودجه گذاشته شد 
که بر اساس آن، باشگاه ها تعداد بازیکن 
مشخص شده ای می توانند جذب کنند و بر 
اساس توانایی های بازیکن به او پول بدهند 
ولی بودجه شان از مرز ۳۰۰ میلیارد عبور نکند. 
ظاهر کار خوب بود چرا که در همه لیگ های 
دنیا هم برای Fair Play مالی، قوانینی مشابه 
وجود دارد اما مشکل جایی به وجود می آید 
که در فوتبال ایران ضمانت اجرایی برای انجام 

چنین قوانینی وجود ندارد. تیم ها و بازیکنان 
ایرانی در جایی به اصطلاح به نام »اتاق 
شیشه ای« فعالیت نمی کنند که همه چیز 
در آن برای هواداران، رسانه ها و اجراکنندگان 
قوانین شفاف باشد. از روز اولی که قانون 
سقف بودجه گذاشته شد، همه تیم ها و افراد، 
همدیگر را به عدم رعایت آن متهم کرده و 
خود را تنها تیمی می دانستند که قانون را اجرا 
کرده است. در این میان، کمیته انضباطی 
برای اینکه نشان دهد چقدر در اجرای این 
قانون سختگیر است، چهار امتیاز از سپاهان 
و سپس یک امتیاز از پرسپولیس کسر کرد. 
این در حالی است که ابهامات زیادی درباره 
تیم های دیگر از جمله استقلال و تراکتور 
وجود داشت. حالا با گذشت چند ماه، کمیته 
استیناف رأی کمیته انضباطی را نقض و به 
بازگشت امتیاز سپاهان و پرسپولیس رأی 
داد. این در شرایطی است که جریمه های 

۴۰ میلیارد تومانی و ۱۰ میلیارد تومانی برای 
این دو تیم پابرجا ماند تا فدراسیون ۵۰ 
میلیارد ناقابل سود ببرد. حالا سرخابی ها 
معتقدند که سرشان کلاه رفته و بدون جذب 
بازیکنانی که اگر می گرفتند، از سقف بودجه 
عبور می کردند، باید با سپاهان رقابت کنند. 
تیمی که اگرچه از لحاظ فنی قابل احترام 
است اما بهترین بازیکنان فوتبال ایران را در 
همان روزها جذب کرد و حالا هم با بازگشت 
امتیازهایش، برایش نه خانی آمده و نه خانی 
رفته است. بدون شک سپاهان با مدیریت 
سابقش یکی از برنده های اصلی این ماجرا 
بود و حالا قانونی مانده که دیگر هیچ اعتباری 
نزد اهالی فوتبال ندارد و همه ایستاده در غبار 

باید آن را به تماشا بنشینند!

خانه ویرانی که حالا 
سقف هم ندارد

ایستاده 
در غبار!

اکران نمایش مضحک در فوتبال ایران

شما هم به این تراژدی دعوتید

 کاریکاتوری به نام قانون سقف 
بودجه

پس از کسر امتیاز از سپاهان و پرسپولیس، 
در حالی که این روزها همه در انتظار صدور رأی شکایت 
از باشگاه استقلال به دلیل عدم رعایت سقف بودجه 
بودند، سایت فدراسیون فوتبال ساعت ۱۷ دیروز در 
دو خبر مجزا رأی کمیته استیناف را درباره اعتراض 
سپاهان و پرسپولیس منتشر کرد، آرایی که فوتبال 
ایران را شگفت زده کرد. بر اساس رأی کمیته استیناف، 
امتیازهای باشگاه سپاهان و پرسپولیس به این دو تیم 
برگشت تا عجایب فوتبال ایران کامل شود. بازگشت 

امتیازهای کسر شده سپاهان و پرسپولیس، نشان 
داد که فدراسیون فوتبال حتی به قانون و مجازاتی 
که تعیین کرده است نیز پایبند نیست و خط و 
نشان های شان برای تیم های متخلف پوشالی 
بوده است. به طوری که نتوانستند ۴ ماه روی 
رأیی که صادر کرده بودند، بایستند و این رأی 

دیشب باطل شد.
با رأی کمیته استیناف حرف از قانون و 
قانونگرایی در فوتبال ایران، یک شعار 
توخالی بیشتر نیست، شعاری که نه در 

ماجرای سقف قرارداد در سال ۹۰ عملی شد و 
نه در ماجرای سقف بودجه در سال ۱۴۰۲.

نایب رئیس فدراسیون فوتبال در ضمانت برخورد 
با تیم های متخلف به درستی به شعار »فدراسیون 

را امتحان نکنید!« برای برخورد با تیم های متخلف 
اشاره کرده بود، به خصوص که فدراسیون نشینان 
سال هاست در قانون گریزی امتحان شان را پس 
داده اند و دیگر احتیاجی به امتحان آنها نیست. با 
توجه به این رأی، همان طور که باشگاه استقلال در 
بیانیه اش پس از آن اعلام کرد، تیم هایی که سقف 
بودجه را رعایت کرده اند، قربانی اصلی این قانون 

هستند.
در حالی فوتبال ایران در قانون سقف بودجه سرافکنده 
شد که پیش از این در قانون سقف قرارداد هم رفوزه 
شده بود. کمیته استیناف در شرایطی با استناد به 
اینکه برای برخورد با تخلفات مالی، جریمه کسر امتیاز 
وجود ندارد و نتایج باید در زمین بازی رقم بخورد که در 
فوتبال دنیا، مجازات کسر امتیاز و سقوط به دسته های 
پایین تر برای برخورد با تخلفات مالی و زیر پا گذاشتن 
فیرپلی مالی یک مسأله پذیرفته و بدیهی است. در 
یکی از آخرین حکم ها در این رابطه، آبان ماه امسال، 
سازمان لیگ برتر انگلیس به دلیل نقض قوانین 

فیرپلی مالی، ۱۰ امتیاز از باشگاه اورتون کسر کرد.
چنین تناقض هایی در فدراسیون فوتبال که بر 
تصمیم گیری های این مجموعه حاکم است، نشان 
می دهد که وعده هایی مانند اجرای فیرپلی مالی، 
تنها یک کپی مضحک برای متن سخنرانی های رئیس 
فدراسیون است، متنی که تنها روی کاغذ می آید و در 
عمل خبری از اجرای آن نیست. واقعیتی که به خوبی 
در ماجرای قانون سقف بودجه آشکار شد و همه دعوت 
به یک نمایش مضحک با ژست جلوگیری از ریخت 
و پاش بودیم. خانم ها! آقایان! به نمایش مضحک 

فوتبال ایران خوش آمدید!

فوتبال ایران ملغمه ای از اتفاقاتی است که شاید هیچ جای دنیا نمونه آن را نتوانید پیدا کنید. یک پرده از آن دیشب به نمایش گذاشته شد، 
اتفاقی که خیلی ها را شوکه و بهت زده کرد. بر اساس رأی کمیته استیناف فدراسیون فوتبال، امتیازهای کسر شده از سپاهان و پرسپولیس به 

دلیل عدم رعایت قانون سقف بودجه، به این تیم ها برگشت تا موجی از اعتراض، فضای فوتبال را در بر بگیرد.
کمیته استیناف فدراسیون فوتبال با این ادعا که »از آنجایی که در مورد کسر امتیاز از باب عدم رعایت 

دستورالعمل مذکور نصی در مقررات انضباطی وجود ندارد و اساساً طبق اصول حاکم بر فوتبال نتایج باید در زمین بازی رقم بخورد و امتیازات 
مکتسبه از مسابقات رسمی ثابت و پایدار است« کسر امتیاز از دو تیم سپاهان و پرسپولیس را لغو کرد تا با بازگشت امتیازهای دو تیم، زردپوشان 
اصفهانی با ۳۱ امتیاز، جای استقلال را در صدر بگیرند و قرمزها هم با ۲۶ امتیاز به رده سوم جدول صعود کنند و قانون سقف بودجه تنها در 

کمتر از ۶ ماه از ابلاغ روی آن خط قرمز کشیده شود.

سعید احمدیان 
روزنامه نگار

حامد جیرودی
روزنامه نگار



مورایس: این چه 
جور فدراسیونی 

است؟

سرمربی تیم فوتبال سپاهان 
به انتقاد از تصمیم فدراسیون 
فوتبال پرداخت. ژوزه مورایس 
می گوید: »بنا بر دلایلی اعام 
کردند از برخی بازیکنان مان 
نمی توانیم استفاده کنیم. 
من باید بابت زندگی شخصی 
خودم تصمیم بگیرم. اولین 
بار در زندگی من است که 
چنین آسیبی را واضح به 
تیم وارد می کنند. تصمیمی 
که می توانستند با تأخیر به 
حل آن بپردازند و عدالت را 
رعایت کنند. من می توانستم 
قبل از این از تصمیمی که 
مطلع  گرفته  ن  سیو را فد
ــد بازیکن  ــا حداقل چن شوم ت
زیر 17 سال را به جای این 
افراد بیاورم. نمی فهمم این 
چه جور فدراسیونی است؟ 
می خواهند که ما نباشیم.« 
او درباره بازی امروز تیمش 
ر  طو ین  ا گل گهر  بل  مقا
می گوید: »یک بازی دیگر 
از لیگ است که قرار بود 
قباً بازی کنیم. یک حریف 
قابل احترام و خوب داریم. 
ین تیم  خوشحالم که با ا

روبه رو می شوم.«
 

شش سپاهانی 
محروم شدند

کمیته انضباطی فدراسیون 
فوتبال بعد از شکستن حکم 
کسر امتیاز از سپاهان و بر 
اساس رأی کمیته استیناف، 
اعام کرده که شش بازیکن 
صاح  ا ن  زما تا  ن  ها سپا
قرارداد از حضور در میادین 

محروم خواهند بود.
 این حکم بعد از آن صادر 
می شود که کمیته استیناف 
دفاعیات سپاهان در مورد 
مسأله مالیات و حق فسخ 
را پذیرفت اما در سه مورد 
یش  فزا رداد دلاری، ا »قرا
دستمزد و پرداخت هزینه 
کارگزاری« استدلال سپاهان 
ــر  ــداد. ب ــرار ن ــرش ق را مورد پذی
همین اساس، نامه ابوالفضل 
ئیس کمیته  ر  ، ده حسن زا
ــه ریاست سازمان  انضباطی ب
لیگ فوتبال به شرح زیر 

ست: ا
پیرو نامه شماره 140225008 
مورخ 26/6/1402 با عنایت 
به تأیید دادنامه شماره 1101 
ره  1402 دربا /6 /21 مورخ 
د  ا رد قرا صاح  ا ضرورت 
بازیکنان آقایان پیام نیازمند، 
رضا شکاری، رضا اسدی، 
هادی محمدی، کاوه رضایی 
و احسان پهلوان استفاده 
ز بازیکنان مذکور توسط  ا
باشگاه سپاهان منوط به 
اصاح قرارداد آنها است. این 
در حالی است که پیام نیازمند 
و رضا شکاری باید بیشترین 
میزان اصاح را در قرارداد خود 
داشته باشند چرا که به گفته 
کمیته استیناف در قرارداد 
آنها هم تغییر بر اساس نرخ 
ارز وجود داشته، هم باشگاه 
رگزاری را متقبل  هزینه کا
شده و از سوی دیگر افزایش 
دستمزد بیشتر از 25 درصد 
برای قرارداد فصل آینده وجود 

داشته است. 
همچنین کاوه رضایی، رضا 
اسدی و هادی محمدی در 
دو موضوع افزایش بیشتر از 
25 درصدی دستمزد و هزینه 
کارگزاری باید قرارداد خود 
را مورد اصاح قرار بدهند. 
احسان پهلوان بازیکنی است 
که تنها در مسأله تقبل هزینه 
کارگزاری )ایجنتی( از سوی 
باشگاه سپاهان محکوم به 
تغییر قرارداد است و تا زمان 
اصاح نمی تواند برای تیمش 

به میدان برود.

 zمصاحبه و خبر
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مارینوس اوزونیدیس:

سپاهان : دومین بازی سخت ما است

مارینوس اوزونیدیس سرمربی گل گهر درباره بازی امروز تیمش مقابل 
سپاهان می گوید: »این دومین بازی سخت ما است. احترام زیادی 
برای سپاهان قائل هستیم. آنها بازیکنان خوبی دارند و تیم خیلی خوبی 
هستند. شاید تا اینجای کار آنطور که شایسته بودیم نتیجه نگرفتیم ولی 
نمایش ما، تفکر و نگرش بازیکنان در بازی های گذشته خیلی خوب بوده، 

امیدوارم فردا هم خوب بازی کنیم و هم برنده بازی باشیم.«

میلاد فخرالدینی:

امکانات و بودجه ما با سپاهان قابل قیاس نیست

میلاد فخرالدینی مدافع راست آلومینیوم اراک در واکنش به صحبت های 
ژوزه مورایس که گفته بود آلومینیوم با یک موقعیت به پیروزی رسید 
این طور می گوید: »نظر ایشان قابل احترام است، ولی ما نمی توانیم 
آلومینیوم را از لحاظ بودجه، امکانات، مسائل مالی و خیلی چیزهای 
دیگر با سپاهان قیاس کنیم. شما وقتی در اصفهان مقابل سپاهان بازی 

می کنید، قرار نیست فقط حمله کنید.«

سیروس پورموسوی:

بازی سختی در پیش داریم

سیروس پورموسوی سرمربی استقلال خوزستان درباره بازی تیمش مقابل 
هوادار می گوید: »با حریفی بازی داریم که تیم سخت کوشی بوده و تاکنون نتایج 
بدی کسب نکرده است. بنابراین دیدار سخت و سنگینی در پیش داریم و باید با 
تمرکز بالا وارد زمین شویم تا به موفقیت برسیم. بازیکنان ما در بازی مقابل تیم 
هوادار با حداکثر توان و نهایت تمرکز، بازی خواهند کرد و امیدواریم که بتوانیم 
یک بازی قابل قبول ارائه داده و با کسب سه امتیاز دل هواداران را شاد کنیم.«

در آینه لیگ
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 zسوژه روز

محکومیت تبریزی ها در پرونده سقف بودجه

جریمه 60 میلیاردی تراکتور
ــال  کمیته انضباطی فدراسیون فوتب
آرای خود را درباره پرونده تراکتور در 
ماجرای سقف بودجه اعام کرد. رأی 
باشگاه تراکتور به شرح زیر است: 
»در خصوص گزارش کارگروه ناظر 
بر قراردادها به شماره 110/218860 
1402 علیه باشگاه  /8 مورخ 21/
تراکتور مبنی بر نقض دستورالعمل 
ناظر بر قراردادها از طریق تقبل 

مالیات 6 نفر از مربیان و بازیکن 
خود به نام های خواکین آلبرتو گیل، 
امیلیو ماریا آلوارز بانکو، آلوارو خوزه 
گورو، خوان لونا اسلووا، خولیولوئیس 
مونوز و صفا هادی با توجه به مجموع 
اوراق و محتویات پرونده و با عنایت به 
مفاد قراردادهای منعقده مابین افراد 
مذکور و باشگاه تراکتور که در موادی 
از آن از جمله مواد 3 و 4 صراحتاً 

پرداخت مالیات نامبردگان توسط 
باشگاه پذیرفته شده که این امر در 
تعارض صریح بند 8 دستورالعمل 
ناظر بر قراردادهای باشگاه ها با 
بازیکنان و سایر افراد حاضر در 
مسابقات فصل 1403-1402 اباغی 
به تمامی باشگاه ها بوده و تخلف 
محسوب می گردد ولی نظر به 
اصاح تمامی قراردادها از سوی 

باشگاه منطبق با مفاد دستورالعمل 
مذکور که این اصاحیه مورد پذیرش 
کارگروه نیز قرار گرفته، در نتیجه 
مستند به ماده 94 مقررات انضباطی 
باشگاه تراکتور مستحق تخفیف 
تشخیص و بر همین اساس مستند 
ــه مواد 51 و 117 مقررات انضباطی  ب
به پرداخت مبلغ 60 میلیارد ریال 
جریمه نقدی محکوم می گردد. رأی 

صادره ظرف مدت 7 روز از تاریخ 
اباغ قابل تجدیدنظرخواهی نزد 
کمیته استیناف است.« این اتفاق 
ــی رخ  ــور در حال و جریمه نقدی تراکت
می دهد که طی روزها و هفته های 
گذشته حواشی زیادی در خصوص 
رعایت سقف بودجه به وجود آمده 
و از باشگاه هایی مثل سپاهان و 
پرسپولیس امتیاز کم شد که در 

یکی، دو روز اخیر این امتیازها به 
تیم ها بازگشت و حسابی سرو صدا 
کرد. با وجود این جریمه ها همچنان 
پابرجاست و جریمه 60 میلیارد 
ریالی تراکتور هم احتمالاً باز هم 
حاشیه هایی را به همراه خواهد 
داشت. هر چند این اتفاق ممکن 
است برای برخی تیم های دیگر 

نیز رخ دهد.

اسلامیان: راه سومی برای نجات فوتبال ایران وجود ندارد

 یک خط از حقوق نمی دانند

اما علیه استیناف حرف می زنند

 در روزهای اخیر موضوع بازگشت امتیاز 
کسر شده تیم های سپاهان و پرسپولیس 
سروصدای زیادی به پا کرد؛ رأیی که توسط 
کمیته انضباطی صادر و توسط کمیته 
استیناف فدراسیون فوتبال شکسته شد. 
پس از این اتفاق تیم ها نسبت به بازگشت 
آرای صادر شده معترض شدند تا فوتبال 
ایران با حاشیه جدیدی مواجه شود؛ 
موضوعی که قطعاً صدای آن در پایان لیگ 
بیست و سوم و معرفی تیم قهرمان بیشتر 
شنیده شود و تیم های معترض واکنش 

تندتری به این موضوع داشته باشند.
محمود اسامیان، مشاور عالی مهدی 
تاج در خصوص شکسته شدن رأی 
کمیته انضباطی توسط کمیته استیناف 
به »ایران ورزشی« می گوید: »مسأله 
فوتبال ما این نیست، مسأله اصلی عدم 
درآمدزایی فوتبال ایران است و فوتبال ما 
سالیان سال است که از این موضوع ضربه 
می خورد. متأسفانه اصل قضیه فراموش 
شده و فوتبال ما دایماً اسیر حاشیه های 

پرتعداد است. لیگ ما یک هفته درگیر 
این است که داور برای کدام تیم سوت 
زده یا کدام بازیکن یا مربی اخراج شده یا 
نشده است. یک هفته موضوع جعل امضا 
مطرح می شود و حالا هم این بحث مطرح 

شده است.«
او صحبت های خود را این گونه ادامه 
می دهد: »برخورد ما به این موضوعات 
همانند این است که یک فرد سرطان دارد 
و عاوه بر سرطان، سرما خورده و ما در حال 
درمان سرماخوردگی این فرد هستیم و به 
درمان سرطان هیچ کاری نداشته باشیم. 
همه می دانند که 70 درصد تیم های دنیا 
درآمدشان را توسط حق پخش دریافت 
می کنند اما در ایران حق پخشی در کار 
نیست تا تیم ها بتوانند از طریق آن نیازهای 
مالی شان را تأمین کنند.« اسامیان بیان 
می کند: »حدود چند هفته پیش نامه ای 
برای رئیس جمهور نوشتم و در این نامه 
درخواست داشتم که هر کدام از باشگاه ها، 
زیر نظر صنایع قرار بگیرند و از این طریق 
نیازهای مالی شان را تأمین کنند. مثل 
سپاهان یا ذوب آهن که چنین شرایطی 
دارند و کمتر درگیر مشکات مالی هستند. 
یا باید حق پخش بدهیم و یا با این روش 

بتوانیم مشکات مالی تیم ها را برطرف 
کنیم، در واقع راه سومی برای نجات فوتبال 
از مشکات اقتصادی وجود ندارد. قانون 
سقف بودجه برای کمک به تیم ها برای 
صرفه جویی اقتصادی وضع شده و اگر 
تیم ها درآمدزا بودند، چنین قانونی وضع 
نمی شد.« مشاور رئیس فدراسیون فوتبال 
می افزاید: »در اکثر استان های کشورمان 
صنایع بزرگ وجود دارد، مثاً بوشهر یکی از 
مناطق درآمدزاست که هزاران میلیارد سود 
از آنجا به دست می آید، چرا نباید مبلغی 
از این سود را برای فوتبال هزینه کنیم؟ 
صنایع بزرگی در سراسر کشور وجود دارند 
که این صنایع می توانند برای فوتبال و یا 
ورزش سرمایه گذاری کنند. این صنایع در 
استان های خراسان و فارس هم وجود دارد 
اما این استان ها حتی تیمی در لیگ برتر 
ندارند. شما کشورهای عربی را ببینید، این 
کشورها چه هزینه زیادی برای فوتبال شان 
می کنند. در واقع این هزینه صرف شادی 
و نشاط مردم کشورشان می شود و برای 
همین آنها در فوتبال هزینه های زیادی 
متقبل می شوند.« او می گوید: »براساس 
قانون فدراسیون فوتبال برخی تیم ها خاف 
آن کار کردند و کمیته انضباطی این تیم ها را 

با جرایم مالی و کسر امتیاز جریمه کرد. این 
تیم ها به کمیته استیناف اعتراض کردند 
و استیناف هم امتیازهای کسر شده را 
برگرداند؛ کجای این موضوع عجیب است؟ 
هر کدام از اعضای کمیته استیناف جزو 
بهترین قاضی های کشورمان هستند و به 
قوانین اشراف کاملی دارند، حالا برخی از 
افراد که حتی یک خط از حقوق نمی دانند، 

علیه کمیته استیناف صحبت می کنند.«
ز  اسامیان در خصوص نظر برخی ا
افراد به قانون گریزی فدراسیون فوتبال 
بیان می کند: »این موضوع ربطی به 
قانون گریزی فدراسیون فوتبال ندارد و 
فدراسیون فوتبال همیشه پایبند به قوانین 
است. این قانون ربطی به بازیکن ندارد و 
تیم ها برخاف قانون عمل کردند و جریمه 
آن را دادند حالا چرا این قدر تیم ها سر و 
صدا می کنند؟ متأسفانه هر هفته موضوع 
جدیدی مطرح می شود و مدیران باشگاه ها 
در خصوص این موضوعات صحبت 

می کنند و اصل ماجرا را رها کرده اند.«
مشاور رئیس فدراسیون فوتبال در ادامه 
چنین پیشنهادی به مدیران پرسپولیس 
و استقال می دهد: »چرا مدیران فوتبال 
خدمت رئیس جمهور نمی رسند و مسائل 

را به صورت اساسی حل نمی کنند. مطمئن 
باشید رئیس محترم جمهور مشکات 
فوتبال را در کوتاه ترین زمان حل می کند. 
حالا فکر کنید این رأی برنمی گشت، 
مشکل چه تیمی حل می شد؟ شرکت های 
صنعتی به دلیل آسیبی که به محیط 
می زنند، موظف هستند که کار محیطی 
انجام دهند. این شرکت ها می توانند 
هزینه تیم ها را پرداخت کنند و از طرف 
دیگر به عنوان اسپانسر محصولات خود 
را تبلیغ کنند. باید به جای دعوای زرگری 

فوتبال را نجات دهید.«
او در پایان بیان می کند: »چرا این دو تیم 
را همانند تراکتور واگذار نمی کنند؟ با 
واگذاری این 2 تیم مشکات شان تا حد 
زیادی برطرف می شود. در دولت گذشته 
پیشنهاد دادم که پرسپولیس و استقال را 
به شرکت های خودروسازی واگذار کنند و 
این شرکت ها از این طریق محصولات شان 
را تبلیغ می کنند. این موضوع باعث رونق 
خودروسازی و همچنین توسعه فوتبال در 
کشورمان خواهد شد. در واقع با این کار 
می توانسیم با یک تیر دو نشان بزنیم که 
البته این پیشنهاد من توسط وزیر وقت 

ورزش و جوانان رد شد.«

محمدمحمدیسدهی
روزنامه نگار

براساس قانون 
فدراسیون فوتبال 
برخی تیم ها خلاف 
آن کار کردند و کمیته 
انضباطی این تیم ها 
را با جرایم مالی و کسر 
امتیاز جریمه کرد. 
این تیم ها به کمیته 
استیناف اعتراض 
کردند و استیناف هم 
امتیازهای کسر شده 
را برگرداند؛ کجای این 
موضوع عجیب است؟ 
هر کدام از اعضای 
کمیته استیناف جزو 
بهترین قاضی های 
کشورمان هستند 
و به قوانین اشراف 
کاملی دارند
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بارسلونا از شر لواندوفسکی 
خلاص می شود؟

طغیان خشم ژاوی
اتفاقی رخ داده که بعید به نظر 
می رسید؛ روبرت لواندوفسکی 
دوران خوبی را در بارسلونا سپری 
نمی کند. مهاجم لهستانی بعد از 
انتقال از بایرن مونیخ به بارسلونا 
در تابستان پارسال، طعم تلخ دو 
حذف از رقابت های اروپایی در یک 
فصل را چشیده است که با افت 
محسوس توانایی گلزنی او همراه 
بوده. کاتالان ها هم از این مهاجم 
35 ساله که تا 2026 قرارداد دارد 
و می تواند یک سال قراردادش را 

تمدید کند، ناامید شده اند.
موندو دپورتیوو گزارش داده ژاوی 
هرناندس در بین دو نیمه بازی با 
آلمریا خیلی عصبانی بوده و چند 
نفر از بازیکنان را بشدت مورد انتقاد 
قرار داده است. این روزنامه نوشته 
لواندوفسکی نفر اول انتقادات تند 
مربی بارسلونا بوده و اینکه ژاوی 
هیچ گاه تا این حد در انتقاد بی رحم 
نبوده. ژاوی بعد از بازی اعتراف 
کرد حرف هایش در بین دو نیمه 
سخت ترین صحبت هایی بوده 
که در دوران مربیگری اش داشته.

هیأت مدیره بارسلونا هم دل 
خوشی از اصلی ترین مهاجم تیم 
ندارد که با 45 میلیون یورو به 
اضافه پاداش ها از بایرن مونیخ 
خریداری شده. حالا البته خیلی 
از آن پاداش ها برای لواندوفسکی 
فتنی نیست چون فرم  دست یا
گلزنی بسیار بدی دارد. او در این 
فصل آمار متوسط 9 گل را به نام 
خود ثبت کرد و بعد از بازی دو 
هفته قبل با خیرونا نتوانسته برای 

بارسلونا گل بزند.
اسپورت کاتالونیا هم گزارش داده 
هی  یگا جا یگر  د فسکی  و ند ا لو
دست نیافتنی در ترکیب بارسلونا 
ندارد و باشگاه می خواهد قبل از 
رسیدن به سال های آخر قرارداد، 
او را بفروشند چون در زمان انعقاد 
قرارداد با بایرن، بارسلونا موافقت 
کرد دستمزد لواندوفسکی سالانه 

افزایش پیدا کند. 
آنها می خواهند هر چه سریعتر این 
بار مالی را از روی دوش خود بردارند 
که بهترین راهش فروش او به تیمی 

در عربستان سعودی است.
اما پینی زاهاوی، مدیر برنامه های 
لواندوفسکی اخیراً گفته موکلش 
قصد جدایی ندارد با وجود آنکه 
مقامات بارسلونا در حال مذاکره با 
واسطه های عربستانی برای بررسی 

ابعاد انتقال هستند.
نتقال صورت نگیرد، چه  ا گر  ا
می شود؟ خب، نوبت خوان لاپورتا 
می رسد که حقه ای قدیمی را 
رو کند و بازیکن را برای کاهش 
دستمزدش تحت فشار بگذارد. 
باشگاه سال گذشته همین کار را 
با فرانکی دیونگ کرد که نپذیرفت 
با انتقالی پرسود-برای بارسلونا- به 

منچستریونایتد برود.
رسا  با ه  شد عی  مد هم  بیلد 
خوش بین است که لواندوفسکی 
با کاهش دستمزد موافقت کند. 
دلیل این خوش بینی را مطرح 
نکرده اند. لواندوفسکی به پایان 
دوران فوتبالش نزدیک می شود 
و تلاش می کند تمام طلبش را 
از باشگاه دریافت کند. علاوه بر 
آن، قرارداد اینطور بسته شده که 
بارسلونا بتواند قوانین مالی فوتبال 
اسپانیا را دور بزند و نمی شود 
بارسلونا پولی که تعهد کرده، 

نپردازد.
ی  و ر ر  فشا ل  حا هر  به 
لواندوفسکی رو به افزایش 
است که پیدا کردن 
ی  ها جا ز  ا گل 
برایش  مختلف 
سخت شده. اگر 
به فرم گلزنی خود 
برنگردد، سفر به 

ن  بستا عر
می تواند گزینه آخر او 
باشد چه بخواهد و چه 

نخواهد.

 zخبر

با وجود بازی 
هیجان انگیز هویلوند 

در برابر ویلا، هنوز 91 
بازیکن هستند که 

در این فصل لیگ برتر 
شوت های بیشتری 

نسبت به او داشته اند. 
پاس گل او به طور 

ناخواسته از جان مک 
گین به دست آمد. 

این تنها تلاش او روی 
دروازه ویلا بود

ZOOM

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
ورزش جهان

ویتور روکه

شماره پیراهن مشخص شد

ویتور روکه، مهاجم جدید بارسلونا در تابستان 2023 با بارسا قرارداد امضا 
کرد و قرار است به عنوان یک خرید زمستانی، قراردادش را با بلوگرانا 
ثبت کند. روکه در اولین روز حضورش به شهرک ورزشی بارسلونا رفت و 
از رختکن این تیم هم بازدید کرد. به گزارش جرارد رومرو، شماره پیراهن 
ویتور روکه در بارسلونا هم مشخص شده است. این مهاجم 18 ساله 

برزیلی قرار است در تیم جدیدش شماره 19 را بر تن کند. 

وین رونی

فاجعه!

وین رونی در حالی روی نیمکت بیرمنگام نشست که این تیم در رتبه 
پنجم جدول چمپیونشیپ حضور داشت اما حالا پس از گذشت 13 
هفته از زمان ورود او، بیرمنگام 1۴ پله سقوط کرده و حالا در رتبه نوزدهم 
جدول 2۴ تیمی رقابت ها قرار دارد! تیم رونی در 13 هفته اخیر صاحب 
دو پیروزی، 3 تساوی و 8 شکست شده  است )درصد برد 1۵(. در توصیف 
عملکرد وازا تا به این لحظه، کلمه ای جز فاجعه را نمی توان به کار برد!

آنتوان گریزمان:

پول بیشتری می خواهم!

به گزارش مارکا، آنتوان گریزمان در سپتامبر 2021 و پس از بازگشت به 
اتلتیکو مادرید به عنوان بازیکن قرضی، قید دستمزد 21 میلیون یورویی 
که در بارسا دریافت می کرد را زد و بر اساس قراردادش با اتلتیکو، سالانه 7 
میلیون یورو دریافت می کند. این مهاجم 32 ساله انتظار دارد با توجه به فرم 
خوبی که از فصل گذشته تا به حال نشان داده، مانند قبل دستمزد بگیرد. 

باید ببینیم سران اتلتیکو با این درخواست موافقت خواهند کرد یا خیر.

ایمان گودرزی
روزنامه نگار

 zگزارش

مهاجم نا امید کننده فرشته نجات تن هاخ شد؛

1027 دقیقه  15 حضور، حدود 
فوتبال، 114 روز از اولین بازی یا 
19 شوت به هر مدلی که ارزیابی 
کنید مهاجم دانمارکی شیاطین 
سرخ با توجه به قیمتش زمان 
زیادی را پشت سر گذاشته تا به 
اولین گلش برای تیم در لیگ برتر 
انگلیس برسد. بله خبر درست 
است؛ راسموس هویلوند بالاخره 
یتد در لیگ  برای منچستر یونا
برتر گل زده است. البته زمانی که 
72 میلیون پوند برای او پرداخت 
شد، انتظار می رفت مدتی قبل از 

Boxing Day به آن برسد.

زمانی که مهاجم جوان یونایتد که از 
کودکی عاشق این تیم بود قراردادش 
را امضا کرد در مصاحبه ای گفت: 
»من خوشبخت ترین مرد حال 
حاضر جهان هستم.« با توجه به 
عملکرد ضعیفی که یونایتد در 
ماه های اخیر از خودش به جای 
گذاشته، اغراق آمیز است بگوییم 
ارزش این پول را داشت و با این 
ــه آن  حال در بهترین زمان ممکن ب
رسید؛ تکمیل یک کامبک در برابر 
تیم بلند پرواز استون ویلا، درست 

زمانی که تیم به یک سکوی پرتاب 
در الدترافورد نیاز داشت.

با پایان یافتن خشکسالی بزرگ 
هویلوند، تن هاخ در مصاحبه ای 
در این مورد گفت: »من چندین بار 
با او صحبت کردم و به گلزنی اش 
ن  نا لیگ قهرما و  تیم ملی  در 
اروپا اشاره کردم و به او گفتم که 
ایمان کامل به او داریم و منتظر 
گل زنی اش در لیگ برتر هستیم و 
همین اتفاق نیز رخ داد. بدون شک 
او گل های بیشتری خواهد زد. گل 
ــرای شما  نزدن مهاجمان همیشه ب
دردسر ساز است. اما او شخصیتی 
قوی و بزرگ دارد و این چیزی است 
که یک مهاجم به آن نیاز دارد 
و وقتی اعتقادات را به بازیکنان 
حفظ کنی این گلزنی ها ادامه پیدا 

خواهد کرد.«
برونو فرناندز کاپیتان تیم نیز در این 
زمینه گفت: »راسموس می دانست 
که تحت فشار قرار خواهد گرفت. 
او برای یکی از بزرگترین باشگاه های 
جهان بازی می کند. شما بسیار 
مورد توجه قرار می گیرید، بنابراین 

باید به آن عادت کنید.«
مطمئناً زندگی در منچستریونایتد با 
زندگی در آتالانتا، استورم گراتس یا 
اف سی کپنهاگ متفاوت است. تا 
حدودی می توان فشار روی بازیکن و 
عملکرد ضعیفش را به خاطر قیمت 
بالا و شهرت ناگهانی او نیز دانست. 
او با گذشت حدود 23 بازی از دوران 

حرفه ای خود در یونایتد، سرانجام 
توانست از اولدترافورد خارج شود و 
بالاخره نامش را در بازی های لیگ 

الدترافورد بشنود.
 این بازیکن البته در لیگ قهرمانان 
اروپا عملکرد درخشانی داشت و با 
5 گلی که برای سرخ پوشان به ثمر 
رساند، یکی از برترین بازیکنان این 
تیم در اروگا بود اما حیف که یونایتد 
مقامی بهتر از چهارم در گروهش 

پیدا نکرد.
لیگ  و در  ید: »ا تن هاخ می گو
قهرمانان، که بالاترین سطح فوتبال 
باشگاهی است 5 گل زد و توانایی 
خود را نشان داد. لیگ برتر به لیگ 
قهرمانان نزدیک است. بنابراین گل 
زدن به او اعتماد به نفس می دهد. 
وقتی مهاجمان اعتماد به نفس 

داشته باشند، گل خواهند زد.«
به جز گلزنی تأمین شدن مهاجمان 
نیز یک معیار اصلی در تیم و رسیدن 
به موفقیت به حساب می آید. 
ــد بارها موقعیت سازی  البته هویلون
بازیکنانی مانند آنتونی و آلخاندرو 

گارناچو را از دست داده بود.
گارناچو که دو گل مقابل ویلا به 
ثمر رساند، در مورد ضعف گلزنی 
مهاجمان یونایتد گفت: »افراد زیادی 
در مورد مهاجمان منچستریونایتد 
صحبت می کنند و می گویند ما 
هرگز گل نمی زنیم. اما امروز رشفورد 
پاس گل داد و راسموس گل زد، 

بنابراین ما خوشحالیم.«

با وجود بازی هیجان انگیز هویلوند 
بر ویلا، هنوز 91 بازیکن  در برا
هستند که در این فصل لیگ برتر 

شوت های بیشتری نسبت 
به او داشته اند. پاس گل 

او به طور ناخواسته 
از جان مک گین به 
دست آمد. این تنها 
تلاش او روی دروازه 
ویلا بود. یونایتد 
هنوز نیاز دارد که 
هویلوند را بیشتر و 

بهتر تأمین کند.
ن  جما مها یتد  نا یو
ی  د یا ز رد  ا زه و تا
خیلی  که  شت  دا
فق  مو یع  سر
گل  به  ند  شد
برسند. حدود 14 
سال قبل فدریکو 
فقط  ا  چد ما
قیقه  د  3 0 به 
بازی در زمین نیاز 

لین  و ا تا  شت  دا
گلش را برای یونایتد 

به ثمر برساند. این 
ایتالیایی که 72 میلیون 

پوند برای تیم هزینه 
نداشت، عمر زیادی 
نیز به عنوان یک ستاره 

نداشت و تنها موفق شد سه 
گل دیگر در دوران حضورش در 

یونایتد به ثمر برساند.

و بالاخره گل!

پایان رکوردهای نامطلوب یونایتد

کامبک رؤیایی برای خوشامدگویی به راتکلیف
راسموس هویلان بالاخره اولین گلش را برای 
منچستریونایتد زد تا کامبک فوق العاده تیم 
اریک تن هاخ برابر استون ویلا کامل شود و 3 
بر 2 به پیروزی برسند. یونایتد تا دقیقه 26 با 
دو ضربه آزاد دو گل خورد. اما آلخاندرو گارناچو 
با دو گل در نیمه دوم کار را به تساوی کشاند 
که پایانی بر هفت ساعت گل نزدن شیاطین 
سرخ بود، هویلان هم بعد از 1۵ بازی در لیگ 
برتر گل زد. تیم اونای امری که جمعه با توقف 
برابر شفیلدیونایتد از رسیدن به صدر جدول باز 
مانده بود، با این شکست سه امتیاز از لیورپول 
صدرنشین عقب افتاد و در رده سوم ماند. 

منچستریونایتد هم تا رتبه ششم بالا آمد.
 

دست راست راتکلیف
دو روز بعد از نهایی شدن انتقال 2۵ درصد 
سهام باشگاه منچستریونایتد به سر جیم 
راتکلیف در ازای 1/3 میلیارد پوند که کنترل 
امور فوتبالی باشگاه را به رئیس اینئوس 
منتقل می کند، دست راست راتکلیف در 
اولدترافورد حاضر شد. سر دیو بریلزفورد، 
مدیر ورزشی اینئوس در چند ماه گذشته 
ملاقات های متعددی با مقامات یونایتد داشته 
و انتظار می رود نقشی کلیدی در تحول باشگاه 
داشته باشد. خود راتکلیف هم قصد دارد در 

آینده نزدیک در دیداری خانگی در ورزشگاه 
حاضر شود، شاید بازی 2۴ دی مقابل تاتنهام.

 

گل های پشت سر هم
دقایق ابتدایی بازی به خوبی کار سخت 
بریلزفورد برای ساختن یونایتد را به او نشان 
داد. یونایتد به رقیب دو هدیه کریسمس داد 
هر چند کمی دیر. اولی را جان مک گین روی 
بی توجهی آندره اونانا گل کرد و دومی را چهار 

دقیقه بعد، لئاندر دندانکر بین هفت بازیکن 
قرمزپوش آزاد بود. دوباره ضعف دفاعی 
یونایتد و خوردن گل های پشت سر هم نمایان 
شد، شنبه به فاصله شش دقیقه دو گل از 
وستهام خوردند و دو هفته قبل در پنج دقیقه 

دو بار دروازه شان مقابل بورنموث باز شد.

 رشفورد باانگیزه
یکی از کسانی که در ماه های اخیر بشدت افت 

کرده ستاره محبوب بومی تیم، مارکوس رشفورد 
است که بی انگیزه و کم کیفیت شده تا جایی که 
هواداران سرسختش را نیز ناامید کرده. اما بعد 
از گل دوم ویلا، رشفورد انرژی تازه ای گرفت، دو 
بار امیلیانو مارتینس ناکامش گذاشت و یک بار 
حرکت خوبش از سمت چپ بی نتیجه ماند. برای 
گل زدن کافی نبود و شیاطین سرخ بین دو نیمه 
توسط هواداران میهمان هو شدند، برایشان 

آواز معروف را خواندند: صبح اخراج می شوی!

 

همکاری ثمربخش
بعد از ۴۵1 دقیقه دردناک و چهار بازی بدون 
برد، یونایتد بالاخره گل زد و رشفورد نقش 
مهمی در گل گارناچو داشت. یونایتد که در 
19 بازی 21 گل زده و تفاضل گلش منفی چهار 
است، 11 دقیقه قبل هم با همکاری این دو 
گل زده بود اما کمک داور ویدیویی آن را رد 
کرد اما خوشبختانه همکاری دوم بی ثمر نبود.

 

بهترین زمان
هویلان که با 72 میلیون پوند از آتالانتا 
خریداری شده بعد از 1۵ بازی و 1026 

دقیقه نخستین گلش را در لیگ 
برتر زد آن هم در بهترین زمان 
یتد بشدت روی  ممکن. یونا
دروازه میهمانش فشار می آورد 
که با دفع روی خط جانی اوانز، 
بازیکن سابق یونایتد، نتیجه 
نگرفتند. اما مهاجم دانمارکی 
از ناتوانی مک گین در دفع 
توپ در محوطه جریمه نهایت 
بهره را برد، دویدنش به سمت 
هواداران جنون زده یونایتد 

گویای همه چیز بود.



هندبالی ها جمعه 
به خانه برمی گردند

تیم ملی هندبال مردان ایران 
برای حضور در مسابقات قهرمانی 
مردان آسیا بحرین آماده می  شود.

ی  ا بر ل  با هند ن  شا ملی پو
رقابت های قهرمانی آسیا از چهارم 
دی در آخرین اردوی تهران برای 6 
روز تمرینات شان را استارت زدند.

آنها احتمالاً بعد از تمرین در تهران 
تا فردا زیر نظر سرمربی تیم 
مجید رحیمی زاده و دستیارانش 
تمرین می کنند و برای استراحت 
کوتاه مدت به خانه های شان 
ترجیح  برمی گردند. سرمربی 
می دهد تیمش قبل از حضور در 
بحرین برای بازی تدارکاتی در یکی 
از کشورهای همسایه اردو بزند. 
اما اگر اردوی برون مرزی و بازی 
تدارکاتی جور نشد، ملی پوشان 
از 12 دی ماه به اردو برمی گردند 
و تمرینات را انجام می دهند و 
1۸ دی ماه به منامه، پایتخت 
رحیمی  علی  . ند و می ر ین  بحر
کازرونی، محمد سیاوشی، سعید 
برخورداری، مجتبی حیدرپور، 
رضا عزتی، یونس آثاری، میاد 
قلندری، محمدمهدی بهنام نیا، 
آرمان رحمانی، وحید مسعودی، 
فشین  ا  ، نی سلطا س  میرعبا ا
 ، ده دق زا دقی، شهاب صا صا
 ، سامان بربط، مهران رهنما
ر  میا کا  ، نی لخا د عا لله  ح ا و ر
طاهری، کیارش طاهری، یاسین 
کبیریان جو، محمدرضا اورعی و 
پویا نوروزی نژاد 21 بازیکنی اند که 
به آخرین اردوی تیم ملی دعوت 
ند. بیست ویکمین دوره  شده ا
مسابقات هندبال قهرمانی آسیا 
و انتخابی قهرمانی جهان 2۰2۵ 
کرواسی، دانمارک و نروژ از 21 
دی تا دوم بهمن در منامه بحرین 
برگزار می شود. تیم ملی هندبال 
ایران در این مسابقات در گروه 
B با تیم های کره جنوبی، چین و 

نیوزیلند همگروه است.

نیم فصل لیگ بسکتبال 
فردا به پایان می رسد

ذوب آهن به 
رده دوم سقوط 

می کند؟
پنجمین  و  بیست  فصل  نیم 
دوره رقابت های بسکتبال لیگ 
برتر با برگزاری دو دیدار معوقه 
امروز و فردا به پایان می رسد و 
جایگاه تیم ها در جدول رده بندی 
مشخص می شود. فصل جدید 
بازی ها از چهارم آبان آغاز شد 
و روز سه شنبه به پایان هفته 
یازدهم و پایانی رسید. روزی که 
شهرداری گرگان با نتیجه 94- 72 
برابر طبیعت به برتری رسید. 
اما برای بسته شدن پرونده نیم 
فصل طی روزهای آینده دو مسابقه 
معوقه از هفته ششم و دهم باید 
برگزار شود. امروز بازی معوقه 
مس کرمان و مهرام از هفته ششم 
در کرمان برگزار می شود و فردا 
تیم های شهرداری گرگان و آورتا 
ساری رودرروی هم قرار می گیرند 
تا برگزارکننده دیدار معوقه هفته 
دهم باشند. با برگزاری این دو 
دیدار، جایگاه نهایی تیم ها در 
پایان نیم فصل اول مشخص 

می شود.
در حال حاضر ذوب آهن با 21 امتیاز 
صدرنشین جدول رده بندی است. 
در صورتی که گرگانی ها نتیجه 
دیدار خانگی فردای خود مقابل 
نماینده ساری را واگذار کنند، در 
جایگاه دوم جدول رده بندی باقی 
نند و ذوب آهن قهرمان  می ما
نیم فصل می شود. در غیر این 
صورت هر دو تیم در امتیاز 21 
شرایط مشابه پیدا می کنند و کار 
به تفاضل گل کشیده می شود 
که با توجه به تفاضل گل فعلی 
دو تیم، به نظر می رسد شرایط با 

گرگانی ها همراه تر باشد.
در ضمن اگر مهرامی ها در خانه 
کرمان به پیروزی برسند؛ شاگردان 
فرزاد کوهیان با کسب دو امتیاز 
بازی دو پله صعود کرده و به رده 
سوم و بالاتر از طبیعت می رسند.

 zخبر

 محمد امین طباطبایی

همچنان بدون باخت در شطرنج جهانی

محمدامین طباطبایی شطرنج باز کشورمان در رده 29 مسابقات جهانی 
شطرنج سریع قرار گرفت. او همچنان بدون باخت و با 3/5 امتیاز بهترین 
رده را بین اعضای تیم ملی کشورمان در اختیار دارد. اما پرهام مقصودلو 
مرد شماره یک شطرنج ایران تا پایان دور پنجم با 3 امتیاز رده 52 است. 
او دو برد، دو تساوی و یک شکست دارد. پویا ایدنی و بردیا دانشور هم هر 

کدام با سه امتیاز به ترتیب در جایگاه های ۶۸ و ۴5 هستند.

بهنام یخچالی

گلادیاتورها صدرنشین لیگ آلمان شدند

بهنام یخچالی، لژیونر بسکتبال کشورمان در لیگ آلمان شب درخشانی 
را پشت سر گذاشت. در جریان هفته چهاردهم  لیگ Pro A آلمان، تیم 
رومراشتروم گلادیاتور توانست یازدهمین برد فصلش را در یک بازی نزدیک 
۸7-۸5 مقابل پادربورن کسب و موقتاً صدرنشین شود. بهنام یخچالی 
در ترکیب تیم ۱۴ امتیاز، 5 پاس گل، یک بلاک و یک توپ ربایی را به نام 
خود ثبت کرد تا  با تأثیرگذاری ۱5، یک شب درخشان دیگر داشته باشد.

 بنیامین فرجی

نگاه جهانی به پدیده نوجوان تنیس روی میز

فدراسیون تنیس روی میز در گزارشی به درخشش بنیامین فرجی نوجوان 
ایرانی در سال 2023 پرداخت. فدراسیون جهانی درباره او آورده است: 
بنیامین بازیکنی است که بیشترین قهرمانی را در مسابقات انفرادی 
سال 2023 داشته است )9 قهرمانی(. جوان ۱۴ ساله ایران، در 9 مسابقه 
انفرادی پیروز شد و ثبات و برتری تزلزل ناپذیری از خود نشان داد. یونا 

اوجیو ژاپنی با ۱3 بازی فینال انفرادی فوق العاده شش قهرمانی دارد.

 

شهداب یزد، در نیم فصل اول 
لیبال، شهداب  لیگ برتر وا
ب  ا شهد  . د نبو همیشگی 
جنگنده و مدعی قهرمانی. کار به 
جایی رسید که حتی مدیرعامل 
باشگاه ایگور کولاکوویچ، اندرس 
سوتو و سعید معروف را هم 
جزو آلترناتیوهای رضا تندروان 

مطرح کرد.
با اینکه امیر شرافت مدیرعامل 
باشگاه شهداب یزد گفته بود، 
تکلیف  جلسه سه شنبه  در 
محمدرضا تندروان سرمربی 
تیمش که نیم فصل اول خیلی 
موفق نبود، برای نیم فصل دوم 
در جلسه ای سنگ هایش را وا 

می کند. 
جلسه برگزار شد و خبر رسیده 
که مدیرعامل شهداب برای ادامه 
همکاری به رضا تندروان شرط 
نتیجه در سه بازی را گذاشته 
است. اما امیر خوش خبر مدیر 
تیم والیبال شهداب یزد این 
قضیه را تکذیب می کند: »نه، 
اصاً چنین حرفی در جلسه 
آناین مطرح نشد. این حرف 
اصاً حرفه ای نیست و هیچ 
را  بی هم چنین شرطی  مر
نمی پذیرد. من و رضا تندروان 
با تغییرات در بازیکنان تنها قول 
بازی های خوب را در نیم فصل 
دوم داده ایم. بنابراین تندروان 
در نیم فصل دوم محکم به کارش 

ادامه می دهد.«
او امیدوار است با تغییر ترکیب 
تیم قرار است حال شهداب 
یزد خوب شود: »قرار است با 
تغییراتی که در ترکیب بازیکنان 
انجام می شود، حال تیم را خوب 
کنیم. سعید جواهری را از مس 
می گیریم، محمد صادقی را 
به گیتی پسند دادیم و بهنام 
حاجی پور را گرفتیم. ما به رضا 
رضایی هم رضایتنامه می دهیم. 
علی عثمان، بازیکن پاکستانی 
هورسان رامسر هم می خواهد 
از تیمش بیرون بزند. او طبق 
بندی از قراردادش بدون هیچ 
دلیلی می تواند قطع همکاری 

کند و البته باید همه پول هایش 
را به هورسان برگرداند. در واقع 
او از شرایط و امکانات باشگاه 
هورسان راضی نبود، به خاطر 
همین تصمیم گرفته بیرون 
بزند. البته تکلیف او را باید کمیته 
انضباطی مشخص کند.« طبق 
خبرها جدایی میثم صالحی 
ز  ا ملی پوش  فت کننده  یا در
شهداب یزد هم قطعی شده 

است.
به نظر مدیر تیم والیبال شهداب 
یزد، در نیم فصل اول حال تیمش 
خوب نبود: »تیم ما حالش 
خوب نبود. بازیکنانی مثل میثم 
صالحی که رویشان حساب باز 
کرده بودیم، توانایی هایشان 
را نشان ندادند و تیم تنها با 
3۰-4۰ درصد توانایی کار کرد. 
مصدومیت مسعود غامی و 
مهدی مهدوی هم تیم را اذیت 
کرد. در واقع تیم ما به دلیل 
یکسری عوامل در نیم فصل اول 
نتوانست شرایط خوب خودش 

را نشان دهد.«
محسن ترابی، رئیس سازمان 
لیگ فدراسیون والیبال، معتقد 
یکن  ز با ن  عثما علی  ست  ا
پاکستانی هورسان برای تعیین 
کمیته  ی  أ ر منتظر  تکلیف 
انضباطی است. رأیی که هفته 
آینده وضعیتش را روشن می کند

چرا که بعضی ها معتقدند او 
می تواند یکطرفه قطع همکاری 
کند، اما نمی تواند با تیم ایرانی 
دیگری قرارداد امضا کند. ترابی 
 FIVB اما می گوید: »این بند
در قرارداد علی عثمان هست 
که بازیکن یا باشگاه هر وقت 
بخواهند می توانند جدا شوند، 
اما کمیته انضباطی تصمیم 
نهایی را می گیرد. یعنی دلایل 
را بررسی می کند و اگر براساس 
قواعد فدراسیون ما باشد ممکن 
است رأی بدهد که می تواند به 
تیم دیگری برود یا نه نمی تواند 
با تیم ایرانی دیگری قرارداد امضا 
کند. پس باید تا هفته دیگر و 
برگزاری کمیته انضباطی صبر 
کرد و دید چه تصمیمی برای 
ادامه فعالیت بازیکن پاکستانی 

می گیرد.«

ماجرای روزهای پرتلاطم والیبال شهداب یزد

از شایعه برکناری 
سرمربی تا قرارداد 

با بازیکن پاکستانی

در حالی که همه چیز از دور خوب به نظر 
می رسید، به یکباره بمب وسط اردوی 
تیم ملی روئینگ ترکید تا اینطور به نظر 
بیاید که آواز دهل تیم ملی روئینگ فقط 

از دور خوش بوده است.
در شرایطی که قبل از بازی های آسیایی 
همه یک مدال را برای نازنین مایی 
و کیمیا زارعی کنار گذاشته بودند، 
قایق 2 نفره سبک وزن دختران چهارم 
شد تا رویای هانگژو به کابوسی تلخ 
تبدیل شود. یعد از این مسابقات 
بود که افشین فرزام سرمربی تیم 
ملی شاگردانش را مقصر این نتیجه 
می دانست و معتقد بود طمع مایی 
و زارعی برای طا و پیاده نکردن 
برنامه هایش باعث شده تا سر روئینگ 
در این ماده بی کاه بماند اما مایی 
با تکذیب این موضوع تقصیرها را از 
گردن خود رد کرد. آتش این اختافات 
بعد از بازی های آسیایی تا حدی بالا 
گرفت که مایی ترجیح داد به جای 
تمرین در اردوهای تیم ملی راهی کمپ 
یونان شود، فدراسیون هم با او راه آمد 
اما به یک شرط، اینکه او در 3 مرحله 
رکوردگیری شرکت کند تا در صورت 
زدن رکورد حدنصاب راهی انتخابی 

المپیک شود.
دیروز اولین مرحله این رکوردگیری برگزار 
شد اما مایی در عین ناباوری به رغم 
بازگشت به ایران، در این تست شرکت 
نکرد و حتی اعام کرد که برای همیشه 
روئینگ و قایقرانی را می بوسد و کنار 

می گذارد.
با شرطی که فدراسیون گذاشته 
است قایقرانان برای کسب جواز 
بی  نتخا ا بقات  حضور در مسا
المپیک باید در 2 مرحله از 3 
مرحله اول شوند، مایی اولین 
مرحله را از دست داد اما باید دید 
این ستاره در ادامه از تصمیم خود 
پشیمان خواهد شد یا چشمش را 

روی همه چیز خواهد بست.
    

با غیبتت در رکوردگیری، حواشی زیادی را 
به پا کردی. دلیل غیبتت چه بود؟

من در رکوردگیری امروز شرکت نکردم 
و دلیلم هم این است که می خواهم 
برای همیشه روئینگ و قایقرانی را 
بوسیده و کنار بگذارم. دلیلی ندارد که 
یک ورزشکار هر بار در هر مسابقه ای 
خودش را ثابت کند اما دوباره روز از 
نو و روزی از نو تا مجبور باشد چندباره 
خودش را ثابت کند. ماندن و تاش 
در این رشته فقط درجا زدن است 
و ترجیح می دهم به جای درجا زدن 
دنبال این باشم که شانسم را در 
مسیرهای تازه تری برای رسیدن به 
موفقیت امتحان کنم و به جای اینکه 
اعصاب، وقت و هزینه ام را صرف کاری 
کنم که نه دیده و نه شنیده شود، 

دنبال کارهای بزرگتری بروم.
 تصمیمت به خاطر شرط 
فدراسیون برای حضور در 
رکوردگیری تیم ملی بود؟

 اصاً بحث تست نیست، من در 
جریان اردوی روسیه و قبل از بازی های 
آسیایی هانگژو هم به حدی رسیده 
بودم که می خواستم روئینگ را کنار 
بگذارم و فقط صحبت های اطرافیان 
و سهرابیان رئیس فدراسیون باعث 
شد تا در بازی های آسیایی شرکت 
کنم اما الان تصمیم گرفته ام که این 
کار را نکنم؛ 16 سال است که بهترین 
نفر ایران هستم اما هیچ چیزی تغییر 

نکرده است.
در ظاهر اینطور است که من بورسیه 
ioc هستم اما هیچ کسی از جزئیات 

کار باخبر نیست. من طبق این بورسیه 
باید هر 4، ۵ ماه یک بار ۵۰۰ دلار بگیرم 
اما تا روند اداری کار تکمیل شده و 
پول به حساب من واریز شود، 6 ماه 
طول می کشد. قبل از این، واریز پول 
به حساب من سخت بود و حالا جدیداً 
به حساب اکانت من در خارج از ایران 
واریز می شود و روند کار کمی راحت تر 
شده است. هزینه تمرین من در کمپ 
یونان با تخفیف هایی که برای من در 
نظر گرفته اند، روزانه 6۰ یورو بود، این 
مبلغ برای 2۰ روز تمرین حتی بیشتر 
از مبلغ بورسیه من می شود و من 
باید از جیب هم مبلغی پرداخت کنم. 
16 سال است که از جیب هزینه 
می کنم و با حمایت خانواده ام به 
اینجا رسیده ام. شاید مردم فکر 
کنند که ورزشکاران 
هر روز در یک کشور 
هستند و مدام عشق و 
حال می کنند؛ در صورتی که 
این سفرها چیزی جز استرس 
و محدودیت برای ما ندارد. 
موضوع دیگر این است که وقتی از 
مسابقه برمی گردیم به نسبت تورم 
لحظه ای کشور، مبلغ جوایز ناچیز 
بوده و نمی شود آن را به زخمی زد. 
برای مثال جوایز پای سکوی بازی های 
آسیایی پرداخت شده اما هنوز وزارت 
جوایز را پرداخت نکرده است. حتی 
اگر این وزارت هم پاداش را واریز کند، 
مجموع این دو پاداش 4۰۰ میلیون 
می شود، در صورتی که من برای حضور 
در مسابقات انتخابی المپیک باید ۵۰۰، 
6۰۰ میلیون هزینه کنم؛ یعنی باید 2۰۰ 

میلیون از جیب روی پاداشم بگذاریم 
تا یک سهمیه بگیرم و در المپیک 
حضور داشته باشم که حالا بتوانم 
نتیجه المپیک قبلی را ارتقا بدهم. 
من حتی الان توانایی این را ندارم که 
ماشینم را عوض کنم، هنوز یک خانه 
در تهران ندارم و باید در خوابگاه تیم 
ملی سر روی بالش بگذارم اما اگراین 
سال ها این هزینه ها را صرف ورزش 
نمی کردم، حداقل الان می توانستم 
یک خانه داشته باشم. درست این 
است که اگر برای چیزی هزینه می کنی 
ارزشش را هم داشته باشد اما الان 
بعد از 16 سال پاروز زدن بی وقفه حس 
می کنم در مسیر اشتباهی پا گذاشته ام 
که ارزشش را نداشت. به همین خاطر 
هم ترجیح می دهم به دنبال اهداف 
بزرگتری بروم که بدانم از نظر اجتماعی 
و مالی موقعیت بهتری خواهم داشت.
الان اصاً مردم کسی به اسم نازنین 
مایی را نمی شناسند و حتی اگر با یک 
معجزه و اتفاق جادویی مدال المپیک 
هم بگیرم، باز هم حداکثر 1۰ میلیون 
نفر از جمعیت ایران من را خواهند 

شناخت.
 شما تا چند روز پیش یونان بودی 
و اصلاً برای حضور در رکوردگیری 

به ایران آمدی، وقتی متوجه 
شدی باید در 3 مرحله رکوردگیری 
حضور داشته باشی، این تصمیم 

را گرفتی؟
یکی از مسائل همین است، من یونان 
بودم و برای آمدن به ایران ارزان ترین 
بلیت 3۰ تا 3۵ میلیون تومان است، 
هنوز هم IOC پولی به من نداده است، 
بنابراین تمام حرف من این است که 
اگر قرار است از جیب هزینه کرده 
و فشارهای روحی و روانی مرتبط با 
دوری از خانواده و کشور را تحمل کنم، 
پس حداقل انتظارم از فدراسیون این 
است که من را درک کنند تا حداقل در 
یک مرحله رکوردگیری شرکت کنم نه 
اینکه شرط حضور در 3 رکوردگیری را 
برای من بگذارند. در تمام این سال ها 
از خوشی هایم زده ام و وقتی همه جوایز 
خود را می گرفتند و با آن سرمایه گذاری 
می کردند من پاداشم را صرف ماساژور 
و جزئیات ورزش قهرمانی کردم که 

نتایج بهتری بگیرم.
 تصمیمت قطعی است یا اگر 
شرایطت تغییر کند، منصرف 

می شوی؟
اگر الان هم تصمیم به ماندن بگیرم 
نگران این هستم که ۵ یا 1۰ سال 
دیگر هیچ چیز در زندگی ندارم، به 
اضافه اینکه تمام این هزینه ها را 
هم از دست داده ام. من حتی اگر در 
این سال ها آرایشگر بودم و کار زیبایی 
می کردم الان یک سرمایه ای داشتم.  
در تمام این سال ها وضعیت همین 
بوده است، هربار با اتمام یک مسابقه 
به خودم گفتم بمان و به خاطر مسابقه 
و مدال بعدی تحمل کن، حالا اگر در 
مسابقه بعدی این نتیجه را بگیری 
شاید شرایط تغییر کند اما نتیجه اش 
فقط این شد که 16 سال صبر و تاش 
و وقت و انرژی و پولم رفت اما تغییری 
که منتظرش بودم اتفاق نیفتاد و فقط 

زمان و جوانی ام را از دست دادم. 

ستاره روئینگ قایقش را به آب ها سپرد

  نازنین ملایی: 
فقط جوانی ام رفت
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فائزه زمانی
روزنامه نگار

مهری رنجبر
روزنامه نگار

من در جریان اردوی 
روسیه و قبل از 

بازی های آسیایی 
هانگژو هم به حدی 

رسیده بودم که 
می خواستم روئینگ 
را کنار بگذارم و فقط 

صحبت های اطرافیان 
و سهرابیان رئیس 
فدراسیون باعث 

شد تا در بازی های 
آسیایی شرکت کنم 

اما الان تصمیم 
گرفته ام که این کار را 

نکنم



 گاف فدراسیون والیبال 
در رقابت های جوانان

وقتی آینده نگری 
فدای نتیجه گرایی 

می شود
رقابت های والیبال جوانان کشور 
در شرایطی برگزار می شود که 
اجازه استفاده از بازیکنان متولد 
سال ۸۲ باعث شد این رقابت ها 
هیچ خروجی مثبتی نداشته 

باشد.
یکی از مهم ترین سیاست های 
لیان  یران طی سا ا ل  لیبا ا و
گذشته، توجه به رده های پایه 
بوده است. عناوین آسیایی 
و جهانی که تیم های زیر ۱۷ 
سال، نوجوانان و جوانان کسب 
کردند نتیجه همین سیاست 
بوده است؛ اما به نظر می رسد 
این رویه در حال تغییر است و 
نتیجه گرایی باشگاه ها باعث 
شده مشکل بزرگی سر راه تیم 

جوانان قرار بگیرد.
رقابت های والیبال جوانان کشور 
دوشنبه در شهرکرد آغاز شد. 
فدراسیون والیبال در تصمیمی 
عجیب اجازه داد بازیکنان متولد 
۸۲ در این رقابت ها شرکت کنند. 
نکته قابل تأمل اینکه بازیکنان 
این رده به لحاظ سنی نمی توانند 
در تیم ملی جوانان بازی کنند تا 
عماً رقابت های قهرمانی کشور 
هیچ خروجی مثبتی نداشته 
باشد. در حالی که بازیکنان رده 
۸۳ باید در این رقابت ها بازی 

می کردند.
زمانی که فدراسیون والیبال 
متوجه شد گاف بزرگی در تعیین 
سن بازیکنان شرکت  کننده 
در رقابت های جوانان کشور 
داده تصمیم گرفت تغییراتی 
در قوانین رقابت ها ایجاد کند 
و بر این اساس تیم ها باید در 
ترکیب خود از تعداد خاصی 
بازیکنان متولد سال ۸۳ استفاده 
کنند. این مسأله می توانست 
گافی را که فدراسیون والیبال 
داده تا حدودی جبران کند اما 
واکنش عجیب برخی باشگاه ها 
و مخالفت آنها با این مسأله 
باعث شد این قانون اجرایی 
نشود. دلیل این مخالفت هم 
سیاست نتیجه گرایی باشگاه ها 
بوده است. عجیب است که 
برخی حتی در رده های پایه هم به 
دنبال نتیجه گرایی صرف هستند 
و اهمیتی به آینده والیبال ایران 

نمی دهند.
از طرفی نمی توان از کنار اشتباه 
بزرگ فدراسیون والیبال در 
خصوص این موضوع به راحتی 
گذشت. مگر می شود رقابت های 
جوانان کشور در شرایطی برگزار 
شود که بازیکنان برتر آن شانسی 
برای پوشیدن پیراهن تیم ملی 
جوانان نداشته باشند؟ باید 
امیدوار بود این اتفاق، تجربه ای 
برای فدراسیون والیبال باشد تا 
در آینده چنین گافی ندهد. در 
چنین شرایطی دست کادرفنی 
تیم ملی جوانان برای انتخاب 
بازیکنان بسته شده است چرا 
که امکان استفاده از بازیکنان 
متولد سال ۸۲ در رقابت های 

جوانان آسیا نیست.

 zسوژه

کیومرث هاشمی: 

ساخت ورزشگاه جدید یک پروژه بزرگ و بی سابقه است

کیومرث هاشمی وزیر ورزش و جوانان در حاشیه نشست هیأت دولت 
با اشاره به نهایی شدن توافقات انجام شده برای ساخت مجموعه 
جدید فرهنگی ورزشی در تهران اظهار داشت: ساخت ورزشگاه یکی از 
پروژه های بزرگ است که در تاریخ ورزش کشور بی سابقه است. طرح 
کلان پروژه با پیمانکار چینی است اما از ظرفیت پیمانکارهای داخلی 

نیز استفاده خواهد شد.

 رسول اسدی:

اعزام کیفی به خاطر مشکل مالی نیست

رسول اسدی رئیس فدراسیون دوچرخه سواری با تأکید بر کیفی شدن 
اعزام ها و کاهش تعداد رکابزنان در ترکیب تیم های اعزامی، گفت: »قطعاً 
تیم های اعزامی کیفی راهی مسابقات می شوند. مشکل مالی همیشه 
بوده ولی فقط مسائل مالی در کار نیست و مسائل فنی را هم در نظر 
خواهیم گرفت .وقتی تعداد نفرات زیاد  باشد و هیچ مدالی نگیرند، کادر 

فنی دچار مشکل می شود.«

محمدرضا اورعی

لژیونر هندبالی که دوباره در اردو مصدوم شد

محمدرضا اورعی، لژیونر هندبال که در اردوی 6 روزه عمان آسیب دیده بود 
دوباره امروز در اردو مصدوم شد. او می گوید که در اردوی عمان احتمالاً 
تاندون پایش کشیده شده و باید دید روند درمانش چطور پیش می رود. 
هرچند بعضی ها مصدومیت مچ پای او را خیلی جدی نمی دانند و ظاهراً 
باید MRI بگیرد تا شرایط پایش و میزان مصدومیتش مشخص شود. 

او این فصل در تیم توردای رومانی بازی می کند.

 zگفت و گو

 zنقل قول

 رسول معتمدی قهرمان وزنه برداری 
جهان در سال ۲0۲۱ که سال گذشته 
در رقابت لیگ آسیب جدی دید و از 
کورس قهرمانی و کسب سهمیه ورودی 
به بازی های المپیک پاریس فاصله 
گرفت در خصوص شرایطش برای 
بازگشت به چرخه قهرمانی و شانس 
کسب سهمیه ورودی به بازی های 
المپیک ۲0۲4 پاریس می گوید: »من 
این توانایی را در خودم می بینم که 
در المپیک مدال بگیرم. به همین 

دلیل اگر چه شرایط و بحران بسیار 
سختی را پشت سر گذاشتم، ولی 
باز هم امیدوارم به زودی به چرخه 
نم سهمیه  نی برگردم و بتوا قهرما

المپیک بگیرم.«
رسول معتمدی در مورد شرایط اردوی 
تیم ملی وزنه برداری در چالوس معتقد 
است: »خدا را شکر بعد از مسابقات 
قهرمانی جهان و بازی های آسیایی 
اردوی تیم ملی هم بعد از هفته دوم 
مسابقات لیگ برتر در شهر چالوس 

شروع شد. باید بگویم که از لحاظ 
کیفیتی اردوی خوبی است و همه چیز 
در اینجا برای ما فراهم است. قدردان 
حمایت مجموعه مدیریتی فدراسیون 
وزنه برداری هستیم و امیدوارم که 
بتوانیم به خوبی پاسخ حمایت عزیزان 

را بدهیم.«
معتمدی با اشاره به وضعیت خودش 
معتقد است: »با توجه به مصدومیتی 
که داشتم بعد از مرحله بازتوانی و 
وری خدا را شکر دست به  یکا ر

وزنه شدم. بعد از مسابقات جهانی 
عربستان که به روی تخته رفتم با 
توجه به شرایط بدنی ام عملکرد خوبی 
داشتم و دارم کم کم به آمادگی مطلوب 

می رسم.«
ملی پوش وزنه برداری ادامه می دهد: 
»تمریناتم را بعد از مسابقات جهانی 
عربستان در زادگاهم اصفهان پیگیری 
کردم. بعد از آن در اردوی تهران و الان 
هم در اردوی چالوس خیلی جدی روی 
تخته دست به وزنه شدم تا به نتیجه 

دلخواه برسم. روند رو به رشدی تا به 
امروز داشتم ولی نیاز دارم به آمادگی 
۱00 درصد برسم و رکوردهای خوبی 

بزنم که هم کسب سهمیه باشد و 
هم در المپیک بتوانم مدال بگیرم. 
این توانایی را در خودم می بینم. من 
قبل از مصدومیتم وزنه های خوبی 
در حد المپیک زدم. تمام تاشم را 
می کنم به لطف خدا و کمک کادر فنی 
و مجموعه فدراسیون به رکورد های 

مطلوبم برگردم.«

بدشانسی آوردم ولی برای سهمیه و مدال المپیک می جنگم

رسول معتمدی: آرام آرام دارم به شرایط ایده آل برمی گردم

کادرفنی صلاح بداند در آسیایی ازبکستان وزنه می زنم

آیت شریفی: نزدیک به مدال نباشم 
رفتن به المپیک فایده ای ندارد

 یکی از اوزانی که کادر فنی تیم ملی وزنه برداری 
کشورمان برای کسب سهمیه ورودی به بازی های 
المپیک ۲0۲4 پاریس و دشت نشانی خوشرنگ از 
این آوردگاه روی آن حساب ویژه ای باز کرده است، 
دسته وزنی ۱0۲+ کیلوگرم )فوق سنگین( است. 
بر همین اساس، رقابت در این دسته وزنی بین 
ستاره های جوان و جویای نام حاضر در اردوی 
آماده سازی تیم ملی وزنه برداری بسیار حساس 
و میلیمتری دنبال می شود. علی داودی، آیت 
شریفی، علیرضا یوسفی و چند چهره جوان دیگر 
در این دسته وزنی جزو مدعیان حاضر در اردوی 
تیم ملی هستند که البته داودی و شریفی شرایط و 
امتیازاتشان از بقیه نفرات برای رسیدن به سهمیه 
ورودی المپیک بیشتر است. سوای علی داودی 
که در حال حاضر با ثبت مجموع 45۲ کیلوگرم 
در جایگاه چهارم دسته وزنی فوق سنگین قرار 
دارد، آیت شریفی که در دو سه سال اخیر عملکرد 
امیدوارکننده ای داشته است، تاش می کند تا 
کنار داودی شانس خود را برای المپیکی شدن 
در دو فرصت باقیمانده )آسیایی ازبکستان و جام 
جهانی تایلند( امتحان کند. بر همین اساس در 
شرایطی که او هم اکنون در چالوس مشغول تمرین 
برای حضور در رقابت های قهرمانی آسیا است با او 
همکام شدیم تا ببینیم شرایط روحی و رکوردی 
او در مسیر باقیمانده برای کسب سهمیه ورودی 

به المپیک چطور است.

  با آمادگی که قبل از مسابقات جهانی عربستان و 
بازی های آسیایی داشتی برایت دو مدال خوشرنگ 
کنار گذاشته بودیم. چه شد که افت بدنی داشتی و 

نتوانستی در ریاض و هانگژو مدال بگیری؟
 خودم هم نمی دانم چه بایی سرم آمد که به 
یکباره آن همه انگیزه و هدفگذاری که برای 
درخشش در رقابت های جهانی عربستان و 
بازی های آسیایی هانگژو جمع کرده بودم، همه 
بر باد رفت و تبدیل به ناکامی شد. مخصوصاً در 
بازی های آسیایی هانگژو من خیلی روی کسب یک 
مدال خوشرنگ حساب باز کرده بودم اما بواسطه 
آسیب دیدگی که در جهانی عربستان برایم رخ داد، 
نتوانستم بدنم را خوب ریکاوری کرده و نهایتاً در 
بازی های آسیایی هانگژو هم دستم از مدال کوتاه 

ماند. خودتان شاهدید که در بازی های آسیایی 
بعد از عملکرد نامطلوبی که روی تخته داشتم، 
خیلی حالم خراب بود و اصاً نمی توانستم باور 
کنم که آن شرایط ایده آل رکوردی که داشتم، با 
این وضعیت ضعیف و غیرقابل قبول عوض شد! 
به هر حال عملکرد ضعیفی که در عربستان و چین 
داشتم، تجربه خوبی برایم شد تا با درس گرفتن 
از ناکامی ها بتوانم خودم را برای مسیر پیش رو و 

آینده بسازم و آماده کنم.
  وضعیت تمرینی ات در اردوی چالوس چطور 

است؟ آسیب دیدگی نداری؟
نه خدا را شکر بعد از بازی های آسیایی وقتی 
برگشتم ایران با هماهنگی کادرفنی و رایزنی 
فدراسیون، مشغول درمان آسیب دیدگی هایم 
شدم تا بتوانم سرحال و آماده خودم را مهیای 
حضور در رویدادهای مهم پیش رو کنم. مسابقات 
قهرمانی بزرگسالان قاره آسیا و بازی های جام 
جهانی ۲0۲4 تایلند که هر دو مسابقه تورنمنت 
گزینشی بازی های المپیک ۲0۲4 پاریس هستند، 
هم برای من و هم برای تک تک ملی پوشان 
و کادرفنی حائز اهمیت و ویژه است. برهمین 
اساس، سرمربی تیم ملی تصمیم گرفت ما 
در تورنمنت گزینشی قطرکاپ فقط وزن کشی 
کنیم و بعد از حضور در اردوی آماده سازی که 
داریم، برای حضور در آسیایی و جام جهانی مهیا 
شویم. ما الان در اردوی چالوس 4 وزنه بردار فوق 

سنگین هستیم که همگی مدعی پوشیدن 
دوبنده تیم ملی در رویدادهای مهم پیش 
رو هستیم اما برای المپیک با توجه به 
حضور من و علی داودی در رقابت های 
گزینشی شانس ما بیش از آنها است. 

شرایط اردوی تیم ملی در چالوس هم 
عالی است و همه چیز برای آماده شدن و 

تمرینات ما فراهم است. مشکلی ندارم و خدا 
را شکر مصدومیت هایی هم که داشتم بهبود 
پیدا کرده است. فعاً کنار بقیه بچه ها مشغول 
تمرین هستیم تا ببینیم کادرفنی چه شرایطی را 

برای ما در نظر دارد.
  آسیایی ازبکستان وزنه می زنی؟

ببینید، اولویت اصلی من فعاً این است که 
رکوردهایم را افزایش داده و برگردم به شرایط 
ایده آلی که قبل داشتم. من اگر بدنبال المپیکی 
شدن هستم اول باید بتوانم رکوردهایم را افزایش 
دهم و برسم در حدی که شانس کسب مدال 
در پاریس داشته باشم. بعد به امید خدا هر 
مسابقه ای که کادرفنی صاح دانست حتماً بدون 
چون وچرا در آن دست به وزنه می شوم. برای 

مسابقات آسیایی ازبکستان که گزینشی المپیک 
نیز هست، ما 4 وزنه بردار فوق سنگین هستیم 
که هر 4 نفرمان هم توان حضور در این رویداد 
را داریم. در نهایت تصمیم اصلی با سرمربی تیم 
ملی است که کدام یک از ما در آسیایی ازبکستان 

روی تخته برویم.
  یعنی هنوز قطعی مشخص نیست که شما و 

علی داودی در آسیایی ازبکستان وزنه می زنید 
یا نه؟

نه. هیچ چیز هنوز قطعی نیست. البته سرمربی 
محترم تیم ملی به من و علی آقای داودی گفتند 
که شما دو نفر حتماً باید در یکی از این دو رویداد 
گزینشی باقیمانده وزنه بزنید اما قطعی مشخص 
نشده که کدام مسابقه را باید من دست به 
وزنه شوم و کدام رویداد را علی داودی. برای من 
هم خیلی فرقی ندارد که کجا وزنه بزنم چون 
همانطوری که عرض کردم، اول باید رکوردهایم 
را ارتقا بدهم و به وزنه های ۲۱0 در یکضرب و ۲50 
در دوضرب برسم و یا حتی با تمرین بیشتر به 

رکوردهای بالاتر حمله کنم. بعد به امید خدا 
در هر رویدادی که کادرفنی 

صاح دید برای تیم ملی وزنه برداری ایران و کسب 
سهمیه المپیک روی تخته می روم.

   اگر به سهمیه ورودی المپیک رسیدی، 
برنامه ات برای مدال آوری در پاریس چیست؟

حقیقتش این است که ما تا المپیک پاریس 
چیزی حدود ۷ تا ۸ ماه زمان داریم. قطعاً من 
همانطور که گفتم، برنامه ریزی ویژه ای اول برای 
ارتقا و افزایش رکوردهایم دارم که به سهمیه 
المپیک برسم. رکوردهایی که بتوانم با آن نیم 
نگاهی به مدال آوری در بازی های المپیک هم 
داشته باشم. بنابراین مطمئناً اولویت اصلی 
برایم اول افزایش رکورد است. بعد به امید خدا 
کسب سهمیه ورودی به المپیک و نهایتاً خیز 
بلند برای کسب مدال در رقابت دسته فوق 
سنگین بازی های پاریس. این اتفاق اگر برایم 
رخ داد که شاکر هستم، اگر هم نتوانم به هر 
دلیلی المپیکی شوم، باز هم تا همین جای کار 
که آمدم برایم ارزشمند است و کار بزرگی انجام 
دادم. برای بعد از المپیک هم به 
امید خدا باید ببینیم شرایط 
چطور پیش می رود. برای من 
فعاً اولویت، حرکت درست 
و قوی در مسیر رسیدن به 
المپیک است و به امید خدا 
کسب بهترین نتیجه و ثبت 
بالاترین رکورد در رنکینگ 
المپیکی دسته فوق سنگین.

اولویت اصلی برایم 
اول افزایش رکورد 
است. بعد به امید 
خدا کسب سهمیه 

ورودی به المپیک و 
نهایتاً خیز بلند برای 

کسب مدال در رقابت 
دسته فوق سنگین 

بازی های پاریس. این 
اتفاق اگر برایم رخ 

داد که شاکر هستم، 
اگر هم نتوانم به هر 

دلیلی المپیکی شوم، 
باز هم تا همین جای 

کار که آمدم برایم 
ارزشمند است و کار 

بزرگی انجام دادم

پنجشنبه   7 دی 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7482  
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فدراسیونی ها سواد اداره 
این مجموعه را ندارند

همدانی: تنها 
استقلال از قانون 

سقف بودجه ضرر کرد
 ستار همدانی، هافبک سابق 
استقلال در خصوص قانون 
نقض  و  دها  ردا قرا سقف 
این قانون توسط فدراسیون 
گفت: »من همیشه گفته ام 
ما در فوتبال اتاق فکر درست 
و حسابی نداریم که درباره 
تصمیمات و یا ایده هایی که 
داریم تحقیق و بررسی کنیم تا 
ببینیم قانونی را که می خواهیم 
وضع کنیم قابل اجراست یا 
خیر. آیا می توانیم روی قانونی 
که وضع می کنیم بایستیم؟ 
آیا این قانون می تواند آینده 
فوتبال کشورمان را سروسامان 
بدهد یا خیر. فدراسیون 
تصمیمی را قبل از شروع لیگ 
گرفت اما بعد از ۱۴ هفته آن را 
نقض کرد، در این میان تنها 
باشگاه هایی مانند استقلال 
که تمام تلاش خود را کردند 
تا سقف قراردادها را رعایت 
کنند متضرر شدند. استقلال 
بازیکنانی را به دلیل سقف 
قراردادها رد کرد که امروز 
می توانست از آنها به خوبی 
نی  ا همد  » . کند ه  د ستفا ا
در ادامه گفت: »به عنوان 
پیشکسوت این تیم سؤال 
می کنم استقلالی که امروز 
ضرر کرده، از کم شدن قرارداد 
بازیکنان برای رعایت سقف 
قرارداد گرفته تا عدم جذب 
بازیکن چه کسی پاسخگو 
است؟ بعد از ۱۴ هفته یادشان 
افتاده است که این قانون 
به درد نمی خورد؟ دلیل این 
تصمیمات چه چیزی می تواند 
باشد؟ استقلال در خصوص 
این موضوعات حق دارد از 
فدراسیون فوتبال شکایت 

کند.« 
ر  د ل  ستقلا ا ت  پیشکسو
پایان گفت: »افرادی که در 
ر  تبال حضو فو سیون  فدرا
دارند سواد اداره این مجموعه 
بزرگ را ندارند. مگر می شود از 
سپاهان ۴ امتیاز کم شود و بعد 
از این همه زمان امتیازهای 

این تیم را برگردانند.«
 

عالمی: تیم پیکان 
خطرناک است

ایمان عالمی، بازیکن سابق 
استقلال در خصوص تساوی 
یک بر یک استقلال برابر 
گل گهر سیرجان گفت: »بازی 
پربرخورد و جانداری را از دو تیم 

شاهد بودیم.
 استقلال با اینکه از ابتدای 
فصل مشکلات زیادی را پیش 
روی خود دید عملکرد خوبی تا 
به اینجا داشته. خط دفاع این 
تیم تغییرات زیادی پیدا کرده، 
نبود دو مدافع تخصصی باعث 
شد تا نکونام از بازیکنان دیگر 
در این پست استفاده کند که 
همین مسأله باعث شده تا 
گهگاهی استقلال دچار اشتباه 
شود اما عملکرد فوق العاده 
سیدحسین حسینی درون 
دروازه، شرایط را به سود 
استقلال تغییر داده است. 
کاپیتان آبی پوشان مقابل 
گل گهر هم دو صحنه حساس 
را از آن خود کرد تا استقلال با 
یک امتیاز به تهران بازگردد.« 
کارشناس فوتبال در مورد 
دیدار استقلال برابر پیکان 
از هفته پانزدهم لیگ برتر 
گفت: »با تغییراتی که پیکان 
در کادر فنی اش صورت داده 
این تیم خطرناک تر از گذشته 
شده. پیکان با عنایتی حریف 
ل  ستقلا ا ی  برا سرسختی 
خواهد بود. سرمربی پیکان 
تفکرات جدیدی را در تیمش 
پیاده کرده که می تواند برای 

استقلال دردسرساز شود.«
 

 zمصاحبه

محمدرضا خالدآبادی

جدایی در نیم فصل

به احتمال زیاد محمدرضا خالدآبادی نیز یکی از آن بازیکنانی خواهد 
بود که در نیم فصل استقلال را باید ترک کند. دلیل جدایی احتمالی 
خالدآبادی نیز رسیدن به موعد سربازی است و این دروازه بان باید به 
یک تیم نظامی نقل مکان کند. اگر خالدآبادی از استقلال جدا شود، 
باید یک دروازه بان جدید به خدمت گرفته شود. هر چند که حسینی 

حی و حاضر است و با بودن او استقلال مشکلی ندارد.

حمید رجبی

معترض به حکم

دستیار اول نکونام در امورات فنی استقلال نسبت به حکمی که اخیراً 
از سوی کمیته استیناف داده شده اعتراض کرده است. رجبی اعتراض 
خود را با نگاشتن چند خط شعر اعلام کرده و خواستار برقراری عدل و 
عدالت در فوتبال شده است. این اعتراض نشان می دهد دستیاران 
نکونام بیش از همه بابت از دست رفتن صدر جدول ناراحتند و راه را 

برای بازگشت به صدر سخت می بینند.

شاهرخ بیانی

تصمیم مشکوک

شاهرخ بیانی هم یکی از منتقدان وتوی حکم کمیته انضباطی از سوی 
کمیته استیناف است. بیانی پا را فراتر از دایره انتقادات فنی گذاشته 
و در مصاحبه ای بدون ملاحظه کاری اعلام کرد این حکم داده شده که 
شکست اخیر سپاهان جبران شود. البته سپاهان هم قبل از حکم فرصت 
بازگشت به صدر را داشت چون یک بازی عقب افتاده دارد و از لحاظ تیمی 
یکی از بهترین ها است و شاید چنین استدلالی اساساً منطقی هم نباشد.

از کمپ آبی
استقلال
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 zسوژه روز

اعتراض باشگاه استقلال به مهدی تاج

آقای رئیس مگر نگفتی متخلفان بازنده می شوند؟
باشگاه استقلال که اکنون هم از جانب 
هواداران خود بابت رقابت قانون سقف 
قرارداد تحت فشار قرار گرفته و هم از 
جانب بازیکنان و مربیان خود که انتظار 
دارند تمام پول هایی که از قراردادشان 
کسر شده بازگردد، نسبت به حکمی 
که از سوی کمیته استیناف داده شده 
به شدت معترض است و از رئیس 
فدراسیون فوتبال می خواهد که به 
این ماجرا ورود کند. باشگاه استقلال 
ً اعلام  از طریق معاونان خود رسما
کرد که از رئیس فدراسیون فوتبال 

می خواهد به حکمی که اخیراً صادر 
شده رسیدگی کند. باشگاه استقلال 
صراحتاً به این موضوع اشاره کرده 
که تاج در صحبت هایی که پیش تر با 
مسئولان باشگاه داشته تأکید کرده 
هر تیمی از قانون سقف قرارداد عبور 
کند قطعاً بازنده اعلام خواهد شد و 
از امتیازاتش کسر می شود. اینکه تاج 
کجا و چه زمان چنین وعده ای را داده 
قابل ملاحظه است و می شود رئیس 
فدراسیون فوتبال را نیز بابت وعده هایی 
که به باشگاه استقلال داده مورد پرسش 

قرار داد. البته بسیار هم بعید است 
که رئیس فدراسیون فوتبال بتواند در 
این برهه که یکی از زیرمجموعه های 
حقوقی اش حکم کمیته انضباطی را 
وتو کرده، اقدامی در راستای بازگشت 
دوباره حکم علیه سپاهان و پرسپولیس 
انجام دهد. حکم صادر شده و این قبیل 
اعتراضات شاید تنها مرهمی باشد 
بر زخم های مدیران باشگاه استقلال 
به خصوص علی خطیر که حتی افراد 
نزدیک به او نیز اعلام کرده اند بابت 
رعایت قانون سقف قرارداد نزد هواداران 

سرافکنده شده است.
این اعتراض در حالی نگاه ها را به سمت 
و سوی خود متوجه ساخته که رئیس 
کمیته استیناف در مصاحبه ای اعلام 
کرده هیچ جای قانون نوشته نشده که 
به دلیل تخلف در ثبت قراردادها باید 
از تیمی امتیاز کسر شود. اینکه رئیس 
فدراسیون فوتبال نیز از ریز قوانین 
اطلاعی نداشته که به استقلالی ها 
اعلام کرده تیم های متخلف با کسر 
امتیاز مواجه می شوند نیز خود یک 
مسأله مهم است. با توجه به اینکه تاج 

معمولاً مو را از ماست بیرون می کشد 
و یکی از مدیران ریزبین در فوتبال 
ایران است، بعید به نظر می رسد که از 
چنین قانونی اطلاع نداشته باشد. حال 
اینکه استقلالی ها چرا در این میان تا 
این اندازه وعده های رئیس فدراسیون 
فوتبال و دیگر ارکان را جدی گرفتند در 
حالی که قنبرزاده نیز اعلام کرده اجرای 
این قانون اساساً آزمایشی بوده! خود 
یک مسأله  مهم تر است که علی خطیر 
و دوستانش در هیأت مدیره باید درباره 

آن شفاف سازی کنند.

پیغام مهم نکونام و بازیکنان استقلال به خطیر

پول هایی که از قراردادها کم کردی 
زودتر برگردان!

بازگشت امتیازات سپاهان و پرسپولیس 
برای استقلال تبعات متعددی به همراه 
داشته است. از همان ساعات اولیه 
انتشار خبر بازگشت امتیازات دو رقیب 
اصلی استقلال موج نارضایتی ها از 
سوی هواداران استقلال بابت رعایت 
سقف قرارداد نگاه ها را متوجه خود 
ــر این باورند که خطیر  کرد؛ بسیاری ب
نباید بی جهت سقف قرارداد را رعایت 
می کرد و او نیز باید همچون دیگر 
تیم ها بدون توجه به قانونی که 
گذاشته شده اقدام به جذب بازیکنان 
گران قیمت می کرد و تیم پرستاره ای 
می بست. این انتقادات با توجه به 
استراتژی عجیب مدیر باشگاه استقلال 
بیراه هم نیست چرا که خطیر در همه 
ایامی که با چنین انتقاداتی مواجه 

می شد در پاسخ می گفت: »خوب بود 
من هم از سقف قرارداد عبور می کردم 
و از استقلال امتیاز کسر می شد؟ 
ما صرفه جویی کردیم و حالا داریم 
سودش را می بریم چون از رقبای ما 

امتیاز کسر شده است!«
اما در نهایت کمیته استیناف خط 
بطلان کشید روی آرایی که کمیته 
انضباطی علیه سپاهان و پرسپولیس 
داده بود تا علی خطیر شگفت زده و 
انگشت به دهان بماند و دیگر نتواند به 
واسطه این ابزار به سمت منتقدانش 
بابت بسته نشدن تیمی پرستاره حمله 
کند! شگفت انگیز اینکه خود خطیر 
نقشی انکارناپذیر در نگارش چنین 
قانونی داشته و بارها نیز در رسانه این 
موضوع را وسط می کشید و به اصطلاح 
پز می داد که خودش مبتکر قانونی 
بوده که موجب کاهش امتیاز از رقبای 

استقلال شده است.
البته مدیر باشگاه استقلال بعد از وتوی 

حکم کسر امتیاز از سپاهان و پرسپولیس 
تنها از جانب هواداران این باشگاه و 
کارشناسان استقلالی تحت فشار قرار 
نگرفته است و حالا باید منتظر انتقادات 
بیشتری از سوی مربیان و بازیکنان 
نیز باشد. گرچه باشگاه استقلال در 
بیانیه ای تمام ارکان فدراسیون فوتبال 
را زیر سؤال برد و نکونام نیز اشاره ای 
به بی عدالتی داشت اما همین آقای 
سرمربی نیز در مصاحبه ای طنعه وار به 
علی خطیر صراحتاً اعلام کرده تمام 
قراردادهای بازیکنان که به خاطر سقف 
قرارداد کاهش یافته باید به حالت 

سابق بازگردد.
نکونام در این باره گفته: »ساده لوحی 
خودمان بود که سرکارمان گذاشتند. 
ن  یکنا ز با طفلکی  یم  می گو فقط 
استقلال که فداکارانه مبلغ قراردادشان 
را کم کردند تا قانون اجرا شود. الان هم 
بیایند و قرارداد بازیکنان و کادر را به 
حالت اول برگردانند. در کل این امتیازها 

نوش جان رقبا که هم تیم خوب بستند 
و هم اینکه سرشان کلاه نرفت و کار 
خودشان را کردند. به مصاحبه هاى 
اول فصل من خوب دقت کنید متوجه 
می شوید این وسط فقط استقلال 
و هوادارانش مظلوم بودند و اینقدر 
سختی کشیدند و حرص خوردند. با 
وجود همه مشکلاتی که داشتیم، 
بازیکنان ما فداکاری کردند و هنوز هم 
می گویم باید تک تک آنها را طلا گرفت. 
امسال با همه مشکلاتی که بود مرد و 
مردانه جنگیدند و از آنها تشکر می کنم. 
از این به بعد هم می جنگیم ولی بدانید 
چه بر سر من و تیمم آوردند. امسال 
در ماجرای اخیر استقلال و هوادارانش 

ــد.« خیلی چیزها را فهمیدن
در عین حال بازیکنانی که به خواست 
مدیریت قراردادهای خود را کاهش 
دادند تا به نوعی به همکاری با باشگاه 
بپردازند نیز بابت اقداماتی که به سود 
ــز  ــد و دست آخر نی باشگاه انجام دادن

ــد.  هیچ ثمری نداشته بشدت دلخورن
سید حسین حسینی یکی از همین 
بازیکنان است که مبالغ قابل توجهی 
از قراردادش را به سود باشگاه استقلال 
کاهش داده است. آرش رضاوند و 
مهدی مهدی پور نیز این اواخر اقداماتی 
در این راستا انجام دادند و از بخشی از 
قراردادهای خود گذشتند تا باشگاه از 
سقف عبور نکند. اینکه علی خطیر 
می دانسته قرار است کمیته استیناف 
ــور  ــه خاطر عب ــازات را ب حکم کسر امتی
از سقف قرارداد وتو کند و نسبت به 
کاهش قرارداد بازیکنان خود اقدام 
کرده، حالا به سؤالی مهم در میان 
استقلالی ها تبدیل شده است. بدون 
شک اگر خطیر از این ماجرا اطلاع 
داشته و در عین حال از قراردادها 
کسر کرده، بازیکنان با او در زاویه 
قرار خواهند گرفت و بشدت منتقد 
رفتارهای مدیریتی اش در باشگاه 

استقلال خواهند شد.

رضا حمیدی
خبرنگار

اینکه علی خطیر 
می دانسته قرار است 
کمیته استیناف حکم 
کسر امتیازات را به 
خاطر عبور از سقف 
قرارداد وتو کند و 
نسبت به کاهش 
قرارداد بازیکنان خود 
اقدام کرده، حالا به 
سؤالی مهم در میان 
استقلالی ها تبدیل 
شده است
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 یامگا از دیاباته 
سبقت می گیرد؟

4 گل تا شکستن 
یک رکورد

 کوین یامگا با گلی که مقابل 
گل گهر به ثمر رساند تعداد 
گل های خود را برای استقلال 
به عدد 23 رساند و فاصله 
چندانی با شیخ دیاباته ندارد 
تا عنوان برترین گلزن خارجی 
استقلال را به نام خود ثبت 

کند.
 شیخ دیاباته مهاجم اسبق 
استقلال با 27 گل در صدر 
گلزنان این باشگاه قرار دارد و 
پس از کسب عنوان آقای گلی 
لیگ برتر، عنوان برترین گلزن 
خارجی باشگاه استقلال را هم 
به نام خود ثبت کرده بود، 
اما عملکرد درخشان یامگا در 
سه سالی که در استقلال بود 
ــد  ــن رکورد را تهدی ــی زود ای خیل
کرد. یامگا در فصل اول حضور 
خود 10 گل به ثمر رساند و 
تمام این گل ها در مسابقات 
لیگ برتر زده شد. او در دومین 
فصل حضور خود 9 گل برای 
استقلال ثبت کرد که دو گل آن 
در جام حذفی مقابل تراکتور 

ــه ثمر رسید.  ب
در این فصل کوین یامگا با 4 
گلی که در لیگ به ثمر رسانده 
به 23 گل رسید و فرصت این 
را دارد تا با زدن 5 گل دیگر 
رکورد دیاباته را شکسته و به 
ــزن  ــن گل ــی در صدر برتری تنهای
خارجی تاریخ باشگاه استقلال 
قرار بگیرد. در صورتی که این 
ز تعداد  مهاجم فرانسوی ا
گل های دیاباته عبور کند با 
توجه به اینکه هیچ کدام از 
خارجی های نزدیک به آمار 
او شانس حضور مجدد در 
ی  برا رند،  ندا را  ستقلال  ا
ین عنوان دست  سال ها ا

خود او باقی خواهد ماند.
 

محمد نوری: 

ماجرای جعل خطیر 
مهندسی شده 

بود
ت  پیشکسو ی  ر نو محمد 
استقلال درباره در خواست 
نکونام برای جذب 5 بازیکن 
 : گفت م  و د نیم فصل  ر  د
»نیم فصل اول جواد نکونام کار 
بزرگی انجام داد و در نیم فصل 
ه  ن باشگا ین مدیرا ا دوم 
ــد خواسته های  هستند که بای

نکونام را بر آورده کنند.
 اگر این اتفاق صورت نگیرد 
مدیران باشگاه هم می دانند 
ــا میلیون ها هوادار طرف  که ب

هستند.
 این بار دیگر نمی توانند قسِــر 
در بروند و تیم نکونام را در 
نیم فصل دوم تقویت نکنند. 
که  ست  ا موظف  ه  شگا با
خواسته های نکونام را عملی 
کند مخصوصاً 5 بازیکنی که 
مد نظر دارد تا او بتواند با خیال 
راحت در نیم فصل دوم برای 
قهرمانی قدم بردارد.« نوری 
در پایان با اشاره به اتهامات 
جعل به مدیرعامل باشگاه 
استقلال گفت: »استقلال 
یج خوبی  ین فصل نتا در ا
کسب کرده و در صدر جدول 
است. همین موضوع باعث 
ناراحتی بعضی ها شده که 
ــد آبی ها در آرامش  نمی خواهن
باشند. عنوان کردن جعل 
توسط مدیر عامل باشگاه آنها 
در کمتر از 10 روز مهندسی شده 
است. همه این اتفاقاتی که 
رخ داده توطئه علیه استقلال 
بوده و می خواهد این تیم را 
به حاشیه ببرند اما زهی خیال 
باطل است، چرا که مثل کوه 
پشت جواد نکونام و بازیکنان 
استقلال ایستاده ایم و به امید 
خدا به قهرمانی دست پیدا 

می کنیم.«

 zخبر و مصاحبه

ایمان سلیمی

باز هم نمی رسد

استقلال در هفته پانزدهم رقابت های لیگ برتر روز شنبه هفته آینده در 
ورزشگاه آزادی مقابل پیکان قرار خواهد گرفت. ایمان سلیمی، مدافع 
استقلال که در جریان دیدار مقابل فولاد دچار کشیدگی همسترینگ شد 
به دیدار برابر پیکان هم نخواهد رسید. البته سلیمی به صورت انفرادی 
به تمرین می پردازد تا در تعطیلات لیگ به شرایط ایده آل برسد تا در 

نیم فصل دوم در ترکیب استقلال به میدان برود.

بلانکو

بازی می کند؟

با اینکه نکونام سعی داشت در نشست های خبری خود از خرید خارجی 
استقلال حمایت کند، اما به نظر می رسد رفته رفته اعتمادش به این 
بازیکن کم شد. سرمربی استقلال در بازی با گل گهر هم به رمضانی 
بازی داد تا بلانکو نیمکت نشین باشد. با توجه به اینکه پیکان آخرین 
بازی نیم فصل استقلال است باید دید باز هم نکو بازیکن آرژانتینی 

خود را روی نیمکت می نشاند؟!

جواد نکونام

نقش محوری

با توجه به اینکه با حکم کمیته استیناف صدر جدول از استقلال گرفته 
شد و تیم سپاهان صدرنشین شد و شرایط روحی و روانی تیم استقلال 
اصلاً خوب نیست، این روزها نقش جواد نکونام برای اینکه  تیم استقلال 
را از نظر روحی برای بازی با تیم پیکان آماده کند، مهم است. استقلال اگر 
امتیاز بازی با پیکان را به طور کامل کسب نکند، کارش سخت می شود.

از کمپ آبی
استقلال
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بعد از اینکه حکم 
کمیته استیناف 

و بازگرداندن 
امتیاز سپاهان و 

پرسپولیس سر و 
صدای زیادی در لیگ 
به پا کرد، روز گذشته 
نیز کمیته انضباطی 
هم احکامی را صادر 

کرد و بر اساس آن 
تیم های سرخابی و 

تراکتور را در خصوص 
قانون سقف 

بودجه تبرئه کرد. 
احکامی که اهالی 

فوتبال آن را بی ربط 
با حکم استیناف 

نمی دانستند

پنجشنبه   7  دی 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7482  

بعد از اینکه حکم کمیته استیناف و بازگرداندن امتیاز 
سپاهان و پرسپولیس سر و صدای زیادی در لیگ به 
پا کرد، روز گذشته نیز کمیته انضباطی هم احکامی را 
صادر کرد و بر اساس آن تیم های سرخابی و تراکتور را 
در خصوص قانون سقف بودجه تبرئه کرد. احکامی که 
اهالی فوتبال آن را بی ربط با حکم استیناف نمی دانستند. 
در خصوص گزارش مورخ 1402/8/29 کارگروه ناظر بر 
قراردادها علیه باشگاه استقلال تهران مبنی بر 1- عدم 
رعایت سقف بودجه مطابق دستورالعمل ابلاغی به میزان 
310میلیارد تومان و ثبت قرارداد در مجموع به میزان 

325میلیارد تومان
2- عدم محاسبه مالیات متقبل شده بابت بازیکن یامگا 

در سرجمع سقف بودجه
3- پرداخت مبلغ 7 میلیارد ریال به مهدی هاشمی نسب 

علیرغم فقدان قرارداد ثبت شده با ایشان
4- عدم محاسبه دو فقره چک شماره 159/142460 به 
مبلغ 50 میلیارد ریال و چک شماره 159/142459 به 
مبلغ 40 میلیارد ریال در وجه باشگاه هوادار و نیز چکی 
به مبلغ 20 میلیارد ریال در وجه بازیکن محمدرضا 
خالدآبادی و افزایش قرارداد سال دوم این بازیکن بیش 

از 25 درصد
5- وضعیت پرداخت مالیات بازیکن گوستا وازکویل 

بلانکو
و در خصوص شکایت باشگاه های پرسپولیس تهران، 
آلومینیوم اراک و ذوب آهن اصفهان علیه باشگاه استقلال 
تهران مبنی بر 1- عبور از سقف بودجه 2- پذیرش احتمالی 
مالیات بازیکنان و مربیان خود 3- ابهام در خصوص 
قرارداد بازیکن سعید مهری و نیز شکایت دیگر باشگاه 
ذوب آهن دائر بر استفاده از بازیکنان غیر مجاز به نام های 
امید حامدی فر، کوین یامگا و سعید مهری در بازی مورخ 
5 آبان ماه 1402 دو تیم از سری مسابقات لیگ برتر با توجه 
به مجموع اوراق و محتویات پرونده از جمله مفاد گزارش 
ارسالی از سوی کارگروه و شکواییه باشگاه های شاکی و 
با عنایت به پاسخ استعلام به عمل آمده از سازمان لیگ 
فوتبال و اسناد بانکی و تصاویر چک های مسترد شده به 
باشگاه استقلال و اظهارات نماینده کارگروه و همچنین 
نمایندگان باشگاه ها در جلسه مورخ 1402/9/16 کمیته 
انضباطی و همچنین بازیکنان آقایان سعید مهری و 
محمدرضا خالد آبادی در جلسه مورخ 1402/9/30 این 

کمیته و نظر به اینکه
اولاً: در رابطه با موضوع سقف بودجه باشگاه استقلال 
هرچند بر اساس بند3 دستورالعمل سقف بودجه 
325میلیارد تومان اختصاص به  باشگاه ها رقم 
باشگاه های دارای مجوز حرفه ای دارد ولی با عنایت به 
تعیین این رقم برای باشگاه استقلال در سیستم مالی 
سازمان لیگ و تجویز دسترسی این باشگاه در ثبت 
قراردادهای خود تا رقم 325 میلیارد تومان و نظر به 
اینکه بر اساس استعلام به عمل آمده از سازمان لیگ 
فوتبال و پاسخ واصله به شماره 110/02218410 باشگاه 
استقلال6 تهران با توجه به آپشن های تعریف شده 
در سقف بودجه و دستورات مقامات ذیربط مجاز به 
استفاده تا سقف 3/250/000/000 میلیارد ریال می باشد 
که تا تاریخ 1402/9/25 مبلغ 3/200/100/000/000 ریال 

از بودجه خود را استفاده نموده و مبلغ 49/900/000/000 
ریال از بودجه آن باشگاه برای ثبت قرارداد جدید 
باقی مانده و شروع ثبت قراردادهای این باشگاه نیز 
از تاریخ 1402/5/18 بوده است، در نتیجه به لحاظ 
صدور مجوز برای باشگاه مذکور از زمان قابلیت ثبت 
قراردادهای این باشگاه با رقم 325/000/000/000 تومان 
و نه 310/000/000/000 تومان و معتبر بودن این سقف در 
حال حاضر صرف نظر از اینکه مجوز صادره تاکنون نیز 
مورد تعرض قرار نگرفته و بر فرض طرح شکایت نسبت 
به چگونگی اعطای این مجوز رسیدگی به آن خارج از 
صلاحیت این کمیته می باشد اقدامات باشگاه در راستا و 
منطبق با مجوز اعطایی و اعمال شده در سیستم سازمان 

لیگ تشخیص داده می شود.
محمدرضا  یکن  ز با وضعیت  در خصوص   :ً نیا ثا
خالدآبادی نظر به اینکه چک شماره 142470 به مبلغ 
20/000/000/000 ریال صادره در وجه ایشان و همچنین 
چک شماره 142459 به مبلغ 40/000/000/000 ریال 
صادره در وجه باشگاه هوادار به باشگاه مسترد و ابطال 
گردیده و فاقد اثر می باشد و از طرفی چک شماره 142460 
عطایی به باشگاه هوادار بابت جلب رضایت انتقال این 
بازیکن به مبلغ 50/000/000/000 ریال نیز برای 4 فصل 
محسوب می شود و رقم قراردادی فصل دوم بازیکن 
خالدآبادی با احتساب این چک باید محاسبه گردد که با 
لحاظ آن یعنی اضافه شدن مبلغ 1/250/000/000 تومان 
بابت سال اول قرارداد به جمع هزینه های باشگاه در 
فصل جاری سقف بودجه تعیینی رعایت گردیده است.

ثالثاً: در مورد مبلغ هفتصد میلیون تومان پرداختی به 
مهدی هاشمی نسب با عنایت به اینکه تاریخ انعقاد و 
ثبت قرارداد با مشارالیه در تاریخی مؤخر با تاریخ پرداخت 
بوده و حتی بر فرض پرداخت وجه مذکور تخطی از سقف 

بودجه تعیینی صورت نگرفته است.
رابعاً: در رابطه با قرارداد منعقده با بازیکن سعید مهری عل 
رغم تحقیقات صورت گرفته هیچ گونه دلیلی در خصوص 
پرداخت وجه یا مالی مازاد بر آنچه در قرارداد ایشان ذکر 
شده به نامبرده احراز نگردیده و مفاد این قرارداد ثبت 
شده در حال حاضر بر اساس ماده 10 دستورالعمل ناظر 

بر قراردادها برای ارکان قضایی لازم الرعایه می باشد.
خامساً: درباره تعهد پرداخت مالیات بازیکن بلانکو 
توسط باشگاه نیز هیچ گونه دلیلی در این خصوص 
تحصیل و ارائه نگردیده و بر اساس قرارداد ثبت شده 
با نامبرده نیز باشگاه هیچ گونه تعهدی در این خصوص 
متقبل نگردیده و صرف مسکوت باقی ماندن وضعیت 
پرداخت مالیات در قرارداد نیز دلیلی بر تعهد باشگاه بر 

پرداخت آن محسوب نمی شود.
سادساً: باتوجه به اینکه تعهدات باشگاه در قبال بازیکن 
یامگا در رابطه با قرارداد منعقده در فصل قبل بوده در 
حالی که مفاد دستورالعمل های ناظر بر قراردادها و 
سقف بودجه مربوط به فصل جاری بوده و آثار آنها عطف 
به ماسبق نمی شود و باعنایت به اینکه هیچ گونه دلیلی 
در خصوص غیرمجاز بودن  بازیکن امید حامدی فر ارائه 
نگردیده است در مجموع بنا به جهات و دلایل مذکور 
و به لحاظ عدم احراز تخلف مستند به ماده 95 مقررات 

انضباطی حکم بر برائت صادر می گردد.

 کمیته انضباطی شکایت پرسپولیس
آلومینیوم و ذوب آهن را رد کرد

استقلال تبرئه شد
مرفاوی: بی قانونی در فوتبال 

ایران موضوعی قدیمی است

رأی کمیته استیناف به 

ضرر استقلال نیست!

 در ابتدای فصل جاری قانون سقف بودجه به 
باشگاه های لیگ برتری ابلاغ شد و براساس 
این قانون تیم ها موظف بودند که بیشتر از 300 
میلیارد تومان هزینه نکنند. در این بین تخلفاتی 
از سوی 2 تیم سپاهان و پرسپولیس صورت 
گرفت و سپاهان با کسر 4 امتیاز و پرسپولیس با 
کسر یک امتیاز مواجه شد. پس از این اتفاق این 
دو باشگاه نسبت به کسر امتیاز معترض شدند 
و حالا رأی کمیته استیناف بازگشت امتیازهای 
کسر شده به این دو تیم است. شاید این رأی 
به ضرر استقلالی باشد که پیش از صدور رأی 

صدرنشین لیگ برتر بود.
صمد مرفاوی، سرمربی اسبق استقلال در 
خصوص این موضوع به »ایران ورزشی« 
می گوید: »قبول ندارم که استقلال با این رأی 
متضرر شده باشد چرا که استقلال حق خود را 
در زمین فوتبال می گیرد و نیازی به این ندارد که 
امتیازی از تیمی کسر شود و بر اساس آن کسر 
امتیاز صدرنشین شود. البته پیش از ارجاع این 
پرونده به کمیته استیناف مشخص بود که رأی 
کمیته انضباطی برمی گردد. مهم این است که 
استقلال نباید دنبال چنین امتیازاتی باشد و این 
تیم قهرمانی واقعی و بدون کسر امتیاز از حریفان 

را می خواهد.«

او صحبت های خود را این گونه ادامه می دهد: 
»بی قانونی در فوتبال ایران موضوع جدیدی 
نیست و هر قانونی که در فدراسیون فوتبال وضع 
می شود، تبصره دارد و بر اساس آن تبصره آرای 
صادره تغییر می کند. در صورتی که ما باید در 
اجرای قوانین ثبات داشته باشیم اما این اتفاق 
نمی افتد و از سوی دیگر مسئولان مربوطه وارد 
می شوند و رأی را تغییر می دهند. قانون باید 
محکم و تضمین داشته باشد، تغییر رأی صادر 
شده موضوع جدیدی در فوتبال ایران نیست.«

سرمربی اسبق استقلال می افزاید: »بارها 
قوانینی که خود فدراسیون فوتبال وضع کرده 
بود، توسط فدراسیون نقض شد. حدود 10 سال 
پیش زمانی که من سرمربی پیکان بودم، تیم 
راه آهن به دلیل استفاده از بازیکن غیرمجاز 
باید به دسته پایین تر سقوط می کرد، اگر این 
اتفاق می افتاد ما در لیگ برتر می ماندیم اما 
با ورود رئیس وقت فدراسیون فوتبال راه آهن 
در لیگ ماندنی شد و پیکان به دسته پایین تر 

سقوط کرد.«
او بیان می کند: »همیشه عوامل بیرونی باعث 
نقض قانون می شوند و اگر ما می خواهیم 
فوتبال قانونمندی داشته باشیم باید قوانین مان 
ثبات داشته باشد. استقلال باید مبارزه کند و 
راهی که انتخاب کرده را تا پایان فصل ادامه 
دهد. به هر حال بازی برگشتی هم وجود دارد 
و استقلال در بازی برگشت با تیم های 
سپاهان و پرسپولیس بازی خواهد کرد 
و در آنجا می تواند امتیاز کامل بگیرد 
و مدعیان قهرمانی را کنار بگذارد. 
استقلال چشم به محبت های این 

و آن ندارد.«
مرفاوی در خصوص شرایط کنونی استقلال 
چنین نظری دارد: »استقلال شرایط خوبی 
دارد و این تیم روی ریل افتاده است. در حال 
حاضر تنها نیاز استقلال دوری از حاشیه هاست 
و نباید موضوعات اینچنینی باعث ایجاد حواشی 
و مانع ادامه راه قهرمانی شود. خوشبختانه 
تفکرات و استراتژی تدوین شده توسط کادر فنی 
به خوبی در استقلال جا افتاده و به نظر می رسد 
وضعیت میان سرمربی و مدیرعامل هم کاملاً 

بهتر شده است.«
سرمربی اسبق آبی ها صحبت های خود را این 
گونه ادامه می دهد: »استقلال از نظر فنی نسبت 
به ابتدای فصل پیشرفت خوبی داشته و بازیکنان 
به هماهنگی خوبی رسیدند و این موضوع در 
بازی های اخیر مشهود است. همه در استقلال 
صبوری کردند تا به این مرحله برسند. شرایط 
تاکتیکی خوبی در تیم حکمفرما شده است و 
این نشان می دهد که جواد نکونام کار خود را 
بلد است و بدون حاشیه تیم را به یک ثبات 
خوب رسانده است. اما این تیم برای رسیدن به 
قهرمانی نیازمند ابزاری است که این ابزار باید 

در نیم فصل دوم فراهم شود.«
او در پایان می گوید:»منکر توانایی های 
بازیکنان کنونی استقلال نیستم اما واقعیت 
فوتبال این است که استقلال برای نیم فصل 
دوم باید تقویت شود. باید نفرات جدیدی در 
کنار این بازیکنان قرار بگیرند تا شرایط بهتری 
حاکم شود. فراموش نکنیم در دور برگشت کار 
دشوارتر می شود. استقلال در برخی از خطوط 
نیاز به بازیکن دارد و وظیفه مدیریت باشگاه 
این است که بازیکنان مورد نیاز مربی را در 

اختیار کادر فنی قرار دهد.«

محمد محمدی سدهی
روزنامه نگار
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محمد مهدی احمدی

اولین بازی فیکس

در شرایطی که علی نعمتی از بازی با نساجی محروم است، این مدافع 
هافبک چپ قرار است اولین بازی خود را در ترکیب اصلی سرخ ها 
برگزار کند. احمدی که دقایقی کوتاه مقابل شمس آذر به میدان رفت 
در تمرینات اخیر بسیار باانگیزه و امیدوارکننده نشان داده و گفته 
می شود احتمال دارد در بازی با مس رفسنجان هم فیکس باشد چرا 
که با شرایطی که نعمتی در آن گرفتار شده بعید است به این زودی 

ریکاوری شود.

 امید عالیشاه

کاپیتان، چشم امید تیم

کاپیتان پرسپولیس که مقابل شمس آذر دومین بازی متوالی در ترکیب 
اصلی طی هفته های اخیر را تجربه کرد در فاز حمله فوق العاده اثرگذار و 
مثبت کار کرد و تا دقیقه 89 که در زمین بود از نظر بدنی هم کم نیاورد.
عالیشاه در بازی امروز و مقابل تیم استان خودش هم چشم و چراغ 
تیمش در فاز حمله به حساب می آید چرا که در هفته های اخیر بالاتر از 

سروش رفیعی و حتی مهدی ترابی در حمله تأثیرگذار است.

 محمد حسین کنعانی زادگان

به ترکیب برمی گردد؟

با توجه به اینکه مشکلاتش ظاهراً حل شده و از روز سه شنبه به تمرینات 
برگشته ممکن است در بازی امروز دوباره به ترکیب اصلی برگردد و کنار 
گولسیانی کار کند. گل محمدی درباره او به این نکته اشاره کرد که مشکلی 
ندارد و با توجه به صحبت های او احتمال بازگشتش به ترکیب وجود دارد 
هر چند از یک سو فرشاد فرجی هم در بازی قبلی خوب کار کرد و حالا 

بیرون گذاشتن این مدافع هم سخت شده است.

از کمپ سرخ
پرسپولیس
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بهادر عبدی بازیکن سابق پرسپولیس و مربی 
ـــا  ـــم امیدهای پرسپولیس در رابطه ب ـــی تی فعل
بازی مقابل نساجی صحبت می کند. در 
خصوص این موضوع و حاشیه هایی که بعد 
از اعام حکم کمیته استیناف به وجود آمد 
ـــا شدیم. نظر پیشکسوت پرسپولیس را جوی

 در رابطه با حکم جدید کمیته استیناف چه 
نظری دارید؟

به نظرم تخلفات بعضی تیم ها این قدر 
تنوع داشته که شامل خیلی از مسائل 
می شد از همین رو به دلیل کسر 
نشدن امتیار از یک تیم، امتیازهای 
دو تیم دیگر را برگرداندند. اصاً 
ز تیم ها  تعجب می کنم یکی ا
که برای خط حمله اش خیلی 
هزینه کرده بود و سقف را شکسته 
بود بخشیدند و در آن طرف هیچ 
جریمه ای هم از تیم رقیب کسر 
ین  نشد. وقتی همه ا
مسائل را کنار هم 
قرار می دهم به این 
می رسم  نتیجه 
که پرسپولیس 
اشتباه کرد که 
سقف قرارداد 
را رعایت کرد 
اشتباهی که 
ــن  ــه ایـ ــر بـ منجـ
شد دست آقا 
لی  یحیی خا
گر  شا تما ز  ا
باشد در حالی 
تیم  و  د که 
عی  مد یگر  د
بازیکنان زیادی را 
به خدمت گرفتند 
و هیچ خطری هم 

آنها را تهدید نکرد.
 برای ادامه راه با این 

شرایطی که پیش آمده چه 
پیش بینی دارید؟

به نظرم تکلیف مدعیان 
قهرمانی هفته 22 و 23 
و  د  می شو مشخص 
امتیازات تا آن زمان فقط 
یک عدد است اما در این 
بین نکته مهم این است 
تیمی که می خواهد قهرمان 
شود باید فاصله خودش را 
ـــا تیم اول و دوم حفظ کند و  ب
فاصله نگیرد و در این صورت 
حتماً شرایط تیم خیلی خوب 

ــت. ــد رفـ پیش خواهـ
 در خصوص شهاب و 

نبیل که اخیراً در خط 

حمله نمایش خیلی خوبی را ارائه داده چه 
نظری دارید؟

شهاب مهاجم خیلی خوبی است اما من او 
ـــوان یک مکمل خوب در خط حمله  ـــه عن را ب
قبول دارم. در کنار این نکته در خصوص 
نبیل هم باید بگویم که تمام بازیکنان امید 
پرسپولیس که گاهی در تمرین پرسپولیس 
حضور دارند از کیفیت فنی نبیل تعریف و 
تمجید می کنند و بر این باورند که نبیل 
ضربه به چهارچوب خوبی دارد و مهاجم 
قابلی است اما به نظرم از لحاظ بدنی کمی 
عقب بود که این مشکل هم در حال حل 
ــا باید بگویم که بازی  شدن است. در اینجـ
ــن  ــه همیـ ــت بـ ــکل اسـ ــک شـ ــل یـ ــهاب و نبیـ شـ
دلیل پرسپولیس به یک مهاجم دیگر هم 
نیاز دارد که در امر گلزنی بتواند کار را برای 
پرسپولیس درآورد. ما قباً هم مهاجمان 
ــا به هر حال هر کدام را  خوبی داشتیم امـ

به دلایلی از دست دادیم.
 در خصوص بازی پرسپولیس مقابل 

نساجی چه صحبتی دارید؟
این دیدار از اهمیت زیادی برای پرسپولیس 
برخوردار است و باید بازی معوقه خودش را 
ـــه صدر نزدیک شده  ـــا بیش از پیش ب ـــرد ت بب
و شرایطش را برای رسیدن بهبود ببخشد 
ضمن اینکه گرفتن سه امتیاز حسن دیگرش 
هم به هم امتیاز شدن با رقیب سنتی باز 
می گردد. پرسپولیس به لحاظ شکل بازی 
بهترین تیم ایران است به همین دلیل اگر 
چند بازیکن به این تیم اضافه شوند با 
توجه به مالکیت بالا و حفظ توپ قادراست 

بهترین نتایج را کسب کند.
 منظورتان تغییر مربی نساجی و تأثیرش 

روی بازی بازیکنان این تیم مقابل 
پرسپولیس است؟

ـــازی  ـــا ترکیب متفاوت ب حتماً مربی نساجی ب
ــدان  ــه میـ ــه بـ ــم کـ ــی هـ ــرد و بازیکنانـ ــد کـ خواهـ
ـــل  ـــد مقاب ـــی جدی ـــرای مرب ـــد سرشان را ب می رون
توپ می گذارند به همین دلیل در غیاب 
چند بازیکن اصلی به نظرم بازیکنان ذخیره 
خیلی با انگیزه تر از بازیکنان اصلی تیم 
بازی خواهند کرد به همین دلیل دست کم 
گرفتن تیم نساجی و این باور که بازی راحتی 
را پیش رو داریم اشتباهی بزرگ است. از این 
رو بازیکنان پرسپولیس نباید به این فکر کنند 
کدام بازیکن هست و کدام بازیکن نیست 
ـــوان  ـــا همه ت ـــن نمایش ب ـــه بهتری ـــه ارائ ـــا ب و تنه
فکر کنند. به نظرم پرسپولیس دو بازی 
سخت مقابل نساجی و مس رفسنجان دارد 
تیمی که در بحرانی ترین شرایط ممکن قرار 
دارد و برای خارج شدن از بحران در رفسنجان 
مقابل پرسپولیس دست به هر کاری خواهد 
زد. با این وجود کسب شش امتیاز بسیار 
مهم و حیاتی است و در نیم فصل دوم و حتی 
ــر روی سرنوشت  ــادی بـ ــر زیـ ــل تأثیـ ــان فصـ پایـ
پرسپولیس خواهد داشت. تمامی این موارد 
موجب می شود تا من بگویم که کسب سه 
امتیاز دیدار مقابل نساجی از نان شب برای 

پرسپولیس واجب تراست.
 در رابطه با بازگشت وحید امیری و تأثیرش 

برروی تیم چه صحبتی دارید؟
قطعاً بازگشت امیری می تواند حکم بهترین 
خرید را برای پرسپولیس داشته باشد اتفاق 
خوبی که به تحقق آن خیلی زمان باقی 
ـــم پرسپولیس  ـــد تی ـــده است. جدا از وحی نمان
یک مهاجم پشت خط زن خوب نیاز دارد از 
این رو است که ما بازیکن فرار در پرسپولیس 
ــده را در  ــی و تعیین کننـ ــه نقش اصلـ ــم کـ نداریـ

نتیجه ایفا نماید.

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

ضیا عربشاهی هافبک اسبق پرسپولیس 
معتقد است عده ای در رأس کار قرار 
ند که به هیچ وجه در فوتبال  گرفته ا
نبوده اند، به همین دلیل هم با وضع 
قوانین من  درآوردی فوتبال را به حال و روز 
فعلی انداخته اند. به بهانه مسائلی که بعد 
از حکم کمیته استیناف و موارد حاشیه ای 
زیادی که پیش آمد گفت و گویی با ضیا 

عربشاهی داشتیم.
 شرایط فوتبال بعد از حکمی که اعلام 

شد خیلی بهم ریخته شده!
چنین قوانینی نیست که در فوتبال برای 
ما در آورده اند. افرادی که خودشان را 
عقل کل می دانند و هیچ وقت عکس با 
شورت ورزشی نداشتند و برای خودشان 
هم قانون وضع می کنند. اصاً کجای 
فوتبال دنیا سقف قرارداد برای تیم های 
ر  د ما  که  رند  ا می گذ ن  هی شا شگا با
فوتبال مان برای تیم های باشگاهی مان 
سقف وضع می کنیم، ضمن اینکه در این 
شرایط هم هیچ فرقی به عنوان مثال برای 
پرسپولیسی که در آسیا شرکت داشت و 
تیم های دیگر قایل نمی شویم. به نظرم 
با این قانونی که گذاشتند فقط دنبال این 
بودند که بی قانونی را رواج بدهند، که اتفاقاً 

همینطور هم شد.
 باشگاه پرسپولیس و مدیرش هم به 
حکمی که داده شده و در آن به خاک 

خوردن پرونده رقیب اشاره داشته 
شدیداً معترض شده اند!

واقعاً این بی عدالتی محض است. شش 
تخلف تیم رقیب ثابت شده و چند تخلف 
دیگر که از تخلف هم گذشته دارند که اصاً 
هیچ رسیدگی به آنها نشد. به قول معروف 
باشگاه رقیب حسابی تخلف کرده که به 

نوعی از تخلف هم گذشته است.
 منظورتان بیشتر از تخلف چیست؟!

جعل است که فکر می کنم واقعاً فراتر از 
تخلف است. اصاً مگر فراتر از جعل هم 
تخلفی وجود دارد. در کشورهای دیگر برای 
جعل کسر امتیاز و حتی سقوط به رده های 
پایین تر داریم اما نکته جالب اینجاست 
که مسئولان تیم رقیب دیده اند معمولاً 
برای تیم شان یک پنالتی گرفته می شود و 

به نوعی سهمیه دارند، دست پیش را هم 
می گیرند. مربی شان هم سعی می کند 
ادای مربی آرژانتینی را در بیاورد اما یکی 
نیست به این آقا بگوید آن مربی خودش 
در فوتبال سبک دارد و شما خیلی کوچکتر 
از آن هستید که بخواهید از آن مربی تقلید 
کنید و فقط شاید بتوانید ادایش را خوب 

در آورید.
 در خصوص بازی پرسپولیس مقابل 

نساجی چه پیش بینی ای دارید؟
بعد از پیروزی مقابل تیم شمس آذر، آن هم 
با یک بازیکن کمتر واقعاً روحیه بازیکنان 
پرسپولیس بهتر شده است، به همین دلیل 
من اطمینان دارم با حمایت هواداران روز 
باشکوهی را مقابل تیم نساجی رقم بزنند 
و ان شاءالله پیروزی پرگلی را رقم خواهند 
زد. من اطمینان دارم که پرسپولیس بردی 
بیشتر از دو گل را مقابل نساجی رقم خواهد 
زد و بیشتر و بیشتر به صدر نزدیک خواهد 
شد البته ما برای تقویت تیم مان باید دو 
مهاجم جدید بگیریم که در این صورت 
حتماً تیم با شرایط بسیار بهتری تیم های 
رقیب را تحت تأثیر خودش قرار خواهد داد.

 در رابطه با اضافه شدن وی ای آر چه 
صحبتی دارید؟

وی ای آر هم بیاد داوری ما فرقی نمی کند 
چون دربی 102 نشان داد که وی ای آر هم 
سفارشی است چه بسا دیدیم در دربی 
102 چه پنالتی سفارشی را برای تیم رقیب 
گرفتند و پرسپولیس را از رسیدن به سه 
امتیاز محروم کردند، هرچند باز هم در 
پایان فصل همه چیز مشخص خواهد شد.

بازیکنان نساجی برای مربی جدیدشان سر می گذارند

بهادر عبدی: حکم جدید دادند 

تا از یک تیم امتیاز کم نکنند

عربشاهی: دربی نشان داد VAR سفارشی است

 جریمه جعل
 کسر امتیاز 

و سقوط است

مسعود قراگزلو
روزنامه نگار

    پنجشنبه   7 دی 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7482

 درویش هم 
احضار شد

رضا درویش مدیرعامل باشگاه 
پرسپولیس به خاطر اظهاراتش 
بعد از رأی کمیته استیناف به 
کمیته اخاق احضار شد. درویش 
با فرمایشی خواندن حکم استیناف 
خطاب به مهدی تاج گفته بود 
شما که جسارت اجرای قانون را 
ندارید چه شویی اجرا کردید که 
بگویید ما می توانیم قانون را اجرا 
کنیم؟ اگر مشکات کم پولی بود، 
راه های دیگر را انتخاب می کردید. 
۴0 میلیارد و ۵0 میلیارد برای 
فدراسیون فوتبال تأمین شد. 
آقای تاج باید پاسخگو باشد اما 
او خودش را پاسخگو نمی داند 
و احتمالاً برای کنگره به خارج از 
کشور می رود تا آب ها از آسیاب 

. بیفتد
 

همچنان بلیت ها 
فروش نرفته!

در شرایطی که بلیت فروشی 
مسابقه پرسپولیس مقابل نساجی 
از روز دوشنبه آغاز شده اما تا عصر 
دیروز همچنان تعداد زیادی بلیت 
فروش نرفته بود. تا این ساعت 
طبقه دوم حدود 12هزار بلیت و 
طبقه اول 10 هزار بلیت ظرفیت 
دارد و تقریباً ده هزار بلیت نیز 
فروش رفته است. مطابق معمول 
جایگاه بانوان ورزشگاه در همان 
ساعت اولیه تکمیل ظرفیت شد 
اما دیگر بخش های ورزشگاه پر از 
سکوهای خالی است .حال باید 
دید تا  قبل از بازی چه تعداد از 
هواداران پرسپولیس اقدام به 
خرید بلیت می کنند. پرسپولیس 
با توجه به برگزاری بازی در آخر 
هفته و همچنین برد اخیر این تیم 
امیدوار است حمایت و استقبال 

بهتری صورت بگیرد.
 

 درخواست اردو 
در دبی

یحیی  که  ه  مد آ ها  خبر ر  د
ت  تعطیا ی  ا بر ی  گل محمد
زمستانی لیگ برتر و در شرایطی 
که مسابقات جام ملت ها برگزار 
می شود درخواست داده اردویی 
ده روزه در دبی برای تیمش برپا 
شود. البته گل محمدی خودش به 
این نکته اشاره ای نکرده اما بعید 
است چنین اتفاقی صورت بگیرد 
چرا که پرسپولیس از نظر مالی در 
شرایطی نیست که بتواند اردوی 
خارجی برای تیم در نظر بگیرد. 
گفتنی است باشگاه پرسپولیس 
در تابستان امسال و پارسال هم 
موفق نشد برای این تیم اردوی 
خارجی برپا کند که مورد اعتراض و 
گایه یحیی گل محمدی واقع شد.

محرومیت 20 روزه 
مدیر رسانه ای 

پرسپولیس
دیروز کمیته اخاق فدراسیون 
به  ری  فو کنش  ا و ل  تبا فو

ینستاگرامی مدیر  استوری ا
رسانه ای پرسپولیس که در نقد رأی 
کمیته استیناف مطلبی نوشته بود 
اعام کرد: »با توجه به رأی کمیته 
استیناف و انتشار متن منتسب 
به مدیر رسانه تیم پرسپولیس 
که حاوی نقص صریح مقررات 
آیین نامه اخاق فیفا و فدراسیون 
فوتبال از جمله مواد ۵،۴،3،2 و 
1۵ است، بنا به پیشنهاد رئیس 
دیوان تحقیقات فدراسیون، آقای 
علیرضا اشرف مدیر رسانه تیم 
فوتبال پرسپولیس، با دستور 
موقت موضوع 6۵ آیین نامه اخاق 
فدراسیون به مدت 20 روز و تا 
صدور رأی قطعی از هر نوع فعالیت 
فوتبالی، فوتسال و فوتبال ساحلی 
از جمله ورود به ورزشگاه ها و 
باشگاه محروم است. این رأی 
ظرف یک هفته از تاریخ اباغ 
به ایشان ظرف یک هفته قابل 

اعتراض است.«

 من اطمینان دارم 
که پرسپولیس بردی 

بیشتر از دو گل را 
مقابل نساجی رقم 

خواهد زد و بیشتر و 
بیشتر به صدر نزدیک 

خواهد شد

قطعاً بازگشت امیری 
می تواند حکم 

بهترین خرید را برای 
پرسپولیس داشته 

باشد اتفاق خوبی 
که به تحقق آن خیلی 

زمان باقی 
نمانده 

است
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گئورگی گولسیانی:

اشتباهات عمدی داوران را قبول ندارم

من این نظر را قبول ندارم که اشتباهات علیه ما عمدی است. معمولاً داور ها هر 
فصل اشتباهاتی را مقابل هر تیمی دارند. در نهایت باید VAR بیاید البته که حتی 
این تکنولوژی نیاز به تصمیمات داور دارد تا بهترین تصمیمات در هر بازی گرفته 
شود. لیگ ایران مشکلات متنوعی دارد اگر به فوتبال اروپا نگاه کنید بازی ها 
عمدتاً تعطیل نمی شود، چون فوتبال شبیه یک هنر و یک شوی تلویزیونی است 

و امکان پذیر نیست بازی ۱۰ تا ۱۵ دقیقه به هر دلیلی متوقف شود.

 مهدی ترابی

یحیی روی او حساب می کند

گل محمدی در خصوص اینکه ترابی در اواخر فصل گذشته عملکرد 
خیلی خوبی داشت اما امسال در ۱6 بازی روی 2 گل تأثیر داشته، گفت: 
متأسفانه مصدومیت بدی داشت و بعد از آن به زمان بیشتری نیاز بود تا 
بتواند خودش را پیدا کند ولی در بازی های اخیر رفته رفته شرایط فنی اش 
بهتر شده، مهدی یکی از بازیکنان تأثیرگذار ما بود و هست. باید خودش 
هم تلاش بیشتری کند و تمرکز بیشتری برای ادامه بازی ها داشته باشد.

 علیرضا بیرانوند

نوبت کلین شیت است

گل های خورده بازی های اخیر پرسپولیس کار را برای رسیدن به رتبه 
دوم حتی در صورت پیروی مقابل نساجی سخت کرده. بیرو در 7 بازی 
اخیر پرسپولیس دو بار کلین شیت کرده و غیر از دو بازی مقابل هوادار 
و ملوان در سایر مسابقات گل خورده. البته او در بازی با شمس آذر 
مستحق کلین شیت بود و پنالتی را هم گرفت اما در ریباند گل خورد. بیرو 
رقابت جانانه ای هم با حسینی دارد و دنبال یک کلین شیت دیگر است.

بل  مقا برد  ز  ا بعد  لیس  پرسپو
شمس آذر فقط چهار روز زمان داشت 
تا برای دیدار با نساجی آماده شود. 
این مسابقه معوقه از هفته یازدهم 
مسابقات لیگ برتر است و باید 
حدود یک ماه قبل برگزار می شد که 
با توافق دو تیم عقب افتاد اما شاید 
گل محمدی فکرش را نمی کرد این 
میزان از فشردگی شرایط را برای او و 

بازیکنانش سخت کند.
نکته اینجاست که پرسپولیس 4 
روز بعد از این بازی هم در رفسنجان 
باید به میدان برود و با توجه به نیاز 
مبرم سرخ ها برای پیروزی در هر دو 
مسابقه شرایط بدنی تیم باید در 
بهترین حالت ممکن باشد وگرنه 
ــل  ــم بحران زده ای مث ــل تی ــی مقاب حت
نساجی یا مس کار گره خواهد خورد.

نساجی در 5 مسابقه اخیر لیگ 
برتری اش سه باخت، یک تساوی و 
یک برد داشته. آنها در بازی ابتدای 
هفته خود در حالی که یک نیمه 
مقابل هوادار با دو گل عقب افتاده 
بودند در نیمه دوم کامبک زده و 
درست مثل پرسپولیس ده نفره به 

بازی برگشتند.
نساجی فقط دو امتیاز بیشتر از تیم 
قعرنشین استقلال خوزستان دارد و 
برای این تیم رسیدن به تک امتیاز 
بازی با پرسپولیس هم می تواند 
دستاورد بزرگی باشد چرا که سه 
تیم بالای سر آنها یازده امتیازی اند 
و تساوی با پرسپولیس می تواند 
نماینده قائمشهر را برای پایان دادن 
به نیم فصل در یک مکان آبرومندتر 

امیدوار کند.

تفاق در نساجی  ما مهمترین ا ا
تغییر کادر فنی این تیم قبل از بازی 
پرسپولیس خواهد بود. هر چند 
لوکاس آلکاراس در بازی با هوادار 
هم سرمربی نساجی بود اما تازه 
به این تیم پیوسته و روی نیمکت 
ننشسته بود و قرار است امروز 
اولین نیمکت نشینی اش را مقابل 

پرسپولیس تجربه کند.
این تغییر بزرگ در رأس کادر فنی 
پرسپولیس می تواند برای این تیم 
یک شمشیر دولبه باشد. از یک سو 
ممکن است نساجی با حضور مربی 
خارجی با شوک مثبت مواجه شده و 
نفرات جوان این تیم انرژی مضاعفی 
به تیم شان ببخشند و از یک سو 
ناهماهنگی ها و عدم انسجام ترکیب 
جدید نساجی به سود پرسپولیس 

شده و منجر به شکست سنگین 
تیم مازندرانی شود.

یی  نیا سپا ا س  را لکا آ گفته  به 
نساجی 8 بازیکن خود را برای این 
بازی در اختیار ندارد و این مربی 
در گام نخست کار سختی برای 
چیدمان ترکیب خود خواهد داشت. 
مهمترین مشکل نساجی در خط 
دفاعی است که تمام نفرات مهمش 
را در اختیار ندارد و احتمالاً از زوج 
امیرمحمد هوشمند و امیرحسین 
سام دلیری استفاده خواهد کرد.

در سوی مقابل، پرسپولیس که با برد 
مقابل شمس آذر از نظر روانی شرایط 
ــازی  ــرای این ب مساعدی پیدا کرده ب
ظاهراً همه نفرات خود غیر از نعمتی 
محروم و مصدومان قدیمی اش را در 
اختیار دارد. به نظر می رسد کنعانی 

به اسکواد تیم برگشته و سرلک 
و فرجی مشکلی برای بازی ندارند 
اما ابهام هایی در ارنج اصلی وجود 
دارد. در واقع غیر از حضور احتمالی 
محمدمهدی احمدی در دفاع چپ 
مشخص نیست که کنعانی یا فرجی 
در قلب دفاع بازی کنند یا نه و 
البته تغییراتی در خط میانی و حمله 

اعمال خواهد شد یا نه.

پرسپولیس با برد در این مسابقه 
ند 29 امتیازی شده و با  می توا
استقلال هم امتیاز شود اما برای 
عبور از این تیم و رسیدن به عنوان 
دوم نیاز به برد با اختلاف 5 گل دارد 
که کار راحتی نیست اما می تواند 
هدف بزرگش قبل از بازی هفته 
ــازی پایانی مقابل مس  پانزدهم  و ب

رفسنجان باشد.
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حمله به نساجی مدل اسپانیایی

 zپیش بازی
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یحیی گل محمدی در نشست خبری 
پیش از دیدار معوقه با نساجی گفت: 
هر بازی ای که در پیش داریم و جلوتر 
می رویم، حساسیت هم بیشتر می شود. 
بازی عقب افتاده ای داریم که قطعاً 
هدف مان کسب 3 امتیاز است. با توجه 
به شرایطی که در جدول داریم گرفتن 

این 3 امتیاز برای مان حیاتی است.
وی افزود: امیدوارم با تمرکز و انرژی خوب 
وارد این مسابقه شویم. با توجه به برد 
قبلی فکر می کنم تیم ما از نظر روحی 
شرایط خیلی خوبی دارد. ان شاءالله 
بتوانیم بازی خیلی خوبی هم به نمایش 
بگذاریم. نساجی هم باشگاهی قابل 
احترام و ریشه دار در فوتبال ایران است. 
حضور هواداران 2 تیم می تواند قطعاً 

گرمابخش بازی باشد.

 تغییر کادر فنی نساجی در این بازی 
اثرگذار است؟

ً تغییرات فنی هم داخل تیم  قطعا
خواهند داشت. نمی دانیم چه اتفاقی 
قرار است بیفتد. با توجه به اینکه 
بازی ای از آنها دیده نشده ممکن است 
باعث غافلگیری ما شود. باید با تمرکز و 
هوشمندانه مقابل نساجی بازی کنیم.

 آیا با اتفاقاتی که در 24 ساعت 
اخیر افتاده )جنجال رأی کمیته 

استیناف( می توان از مسائل فنی، 
تمرکز و آرامش صحبت کرد؟

 نمی دانم. در مورد این مسائل زیاد 
صحبت شده، چند نفر نشستند قانونی 
گذاشتند، جریمه و محروم کردند، دوباره 
برداشتند و بخشیدند. این اتفاقات 
فقط در فوتبال ایران می افتد. جای 
دیگر نمی بینید. در این میان فقط 
سر پرسپولیس کلاه رفت. کلاه خیلی 

گشادی هم رفت. ظاهراً همه چیز دست 
به دست هم داده بود و تصمیماتی 
که گرفته شده بود فقط برای این بود 
که سر پرسپولیس کلاه برود. هدف 
دیگری نمی توانم پیدا کنم. هدف از 
وضع قوانین جدید چه بود؟ الان هم 
این اتفاقات افتاده است. وقتی به این 
اتفاقات نگاه و بررسی می کنم فقط به 
این نتیجه می رسم که می خواستند 
پرسپولیس را ضعیف کنند. ما در آسیا 
بودیم. تیم ما احتیاج به تقویت داشت. 
چند بازیکن خوب را در خط حمله از 
دست دادیم. دنبال تقویت تیم بودیم. 
الان هم چوبش را می خوریم. تحمل 
کردیم و آخرش گفتند همه چیز از نو! 
بچه بودیم بازی می کردیم می گفتیم 
سر از نو! هرچه بیشتر فکر می کنم چیز 
بیشتری در مورد این مسائل نمی فهمم!
  مهدی تاج اعلام کرده بود هر تیمی 

از قوانین تخلف کند بازی هایش 
3 بر صفر می شود اما از همان روز 

اول هیچ ضمانت اجرایی برای 
این قوانین در نظر گرفته نشد، در 

حالی که این قانون ابزار خوبی برای 
جلوگیری از افزایش بی رویه قرارداد 

بازیکنان و کنترل وضع بازار بود.
 ضمانت اجرایی لازم نداشت. نسبت به 
قوانینی که گذاشتند جریمه هم در نظر 
گرفته شد. فقط در اجرا مشکل داشتند. 
این دست خود فدراسیون است و باید 

از تاج بپرسید!
 مدیران دو باشگاه در وضع قوانین 
جدید نقل و انتقلاتی نقش داشتند 

که خودشان آن را رعایت نکردند.
این رأی برگردانده شد، جریمه مالی 
چرا برگردانده نشد؟ شاید چون به نفع 
فدراسیون است اینطور شد ولی متأسفم 
برای باشگاه هایی که شریان اصلی این 
فوتبال هستند. در وضع این قوانین 
باشگاه ها باید خیلی دخیل باشند ولی 

متأسفانه باشگاه ها خودشان را کنار 
کشیدند. 3-2 نفر هر بند و قانون و 
تبصره ای که دوست داشتند که خیلی 
هم اشکالات عجیب و غریب داشت، 
وضع کردند. این وسط باشگاه ها 
خیلی کوتاهی کردند. اصلاً نباید زیر 
این قوانین عجیب و غریب را امضا 
می کردند. باشگاه ها باید آنقدر قدرت 
داشته باشند که بتوانند سیاست های 
فدراسیون و فوتبال کشور را مشخص 
کنند. پرسپولیس، سپاهان، استقلال و 
تراکتور تیم های بزرگی هستند. نظرات، 
آرا و ایده های شان باید در سیستم 
راهبردی فدراسیون قالب شود، درغیر 
این صورت هیچ قانونی به نفع فوتبال 
نخواهد بود. امیدوارم فقط مدیران ما 
پشت میز نباشند. باید حرکت کنند. 
باید به دنبال این بروند که سیاست های 
فوتبال را ارائه و اجرا کنند. اینطور باید 
مدیریت کرد ولی اینجا وضعیت کمی 

متفاوت است.
 ماجرای کنعانی زادگان و بیرانوند 

جمع شده؟
اصلاً مسأله بزرگی نبود. شایعاتی که 
برای کنعانی زادگان و بیرانوند مطرح 
شد، همه فقط شایعه و گمانه زنی بود. 
هیچ اتفاق خاصی نیفتاد. فقط یک روز 
تمرین خوب نداشت. فردا هم که بازی 
داشتیم در لیست نبود. بعد از آن با او 
صحبت کردم. خودش هم از نظر ذهنی 
به هم ریخته بود ولی همه چیز جمع شد 

و مشکل خاصی وجود نداشت.
در آستانه جام ملت ها مجوز 

واردات خودروی ملی پوشان لغو 
شد. در این باره چه نظری دارید؟

 دقیقاً نمی دانم این مجوز برای چه 
بود؟ بحث صعود خیلی مهم است. اگر 
به خاطر صعود است که من هم فکر 
می کنم همین باشد، حق همه بازیکنان 
است که به این پاداش ها برسند. اگر 

بحث جام جهانی بود، عملکرد 
ما اصلاً قابل دفاع نبود که پاداشی به 
آن نتایج داده شود. 4 بازی سخت در 
بحرین داشتیم. یک مساوی هم باعث 
می شد تیم ملی به جام جهانی نرود. 
آنجا ایثار کردند. شرایط تیم ملی هم 
زیاد مناسب نبود. آنجا خوب نتیجه 
گرفتند. از جان و دل مایه گذاشتند. با 
غیرت بازی کردند. این پاداش حق شان 
است و نباید پایمال شود. این بازیکنان 
افتخارآفرینی کردند و لایق این پاداش 

هستند.
 برای تقویت پرسپولیس در نیم 
فصل دوم چه برنامه ای دارید؟

ین   بعضی از ساعات کاری را به ا
اختصاص می دهیم که به پنجره 
بعدی هم فکر کنیم ولی این فشردگی 
مسابقات که برای ما در نظر گرفته اند 
که خیلی هم عجیب است، نمی دانم 
چرا وجود دارد. برنامه چیز دیگری 
بود. 20 روز پیش برنامه ای داده بودند 
که طبق آن کار می کردیم ولی ناگهان 
بدون هماهنگی با باشگاه ها برنامه را 
فشرده تر کردند. هرچه هم داد و بیداد 
کردیم صدای مان به جایی نمی رسد. 
هر طور دوست دارند و فشار روی شان 
است، همانطور برنامه ریزی می کنند. از 
سهیل مهدی گلایه دارم که این برنامه 
را برای ما در نظر گرفته است. در بعضی 
پست ها تیم باید تقویت شود ولی الان 
بیشتر تمرکزمان روی تمرین ها و بازی ها 
است. باید بازیکنان را از نظر بدنی و 

ذهنی برای مسابقات آماده کنیم.

رأی برگشت، چرا جرایم مالی را برنگرداندند؟

گل محمدی: فقط می خواستند 
پرسپولیس را تضعیف کنند

محمد قراگزلو
روزنامه نگار

قرارداد اوسمار و سرلک 
مشکلی ندارد

تبرئه پرسپولیس 
 در پرونده 

سقف بودجه
ن  سیو فدرا طی  نضبا ا کمیته 
فوتبال آرای خود را درباره پرونده 
پرسپولیس در ماجرای سقف 

بودجه اعلام کرد.
رأی باشگاه پرسپولیس به شرح 

زیر است:
در خصوص گزارش کارگروه 
ناظر بر قراردادها به شماره 
110/218860 مورخ 1402/08/21 
علیه باشگاه پرسپولیس مبنی 
بر نقص اصول کلی ثبت قرارداد 
در رابطه با قرارداد بازیکنان 
اوسمار لاس ویرا و میلاد سرلک 
چیوا با این توضیح که در قرارداد 
اوسمار لاس ویرا مالیات اصل 
قرارداد و پاداش ها بر عهده 
باشگاه نهاده شده و این امر 
مغایر بند 8 دستورالعمل ناظر 
مورخ  بلاغی  ا دها  ردا قرا بر 
1402/03/04 است و در خصوص 
میلاد سرلک چیوا نیز اسقاط 
حق تمدید اجباری یک ساله 
قرارداد توسط باشگاه مغایر با 
بند 27 دستورالعمل فوق الذکر 
است با توجه به مجموع اوراق و 
محتویات پرونده از جمله اسناد 
و مدارک ابرازی، اظهارات طرفین 
لایحه دفاعیه ارسالی باشگاه 
و مطالب مطروحه در جلسه 
1402 در کمیته  /09 مورخ 16/
انضباطی و با عنایت به اینکه در 
خصوص قرارداد ویرا از یک طرف 
باشگاه مشتکی عنه در تاریخ 
1402/07/26 با انعقاد الحاقیه 
با بازیکن مذکور و تصریح بر 
پرداخت مالیات توسط بازیکن 
که مورد پذیرش کارگروه نیز 
قرار گرفته، به انجام اقدامات 
اصلاحی منطبق با بند 5 ماده 
22 مقررات انضباطی مبادرت 
کرده  است و از طرف دیگر 
موضوع پذیرش مالیات مربیان 
ه  شگا با سط  تو ن  یکنا ز با و 
پرسپولیس پیش تر در دادنامه 
شماره 1158 مورخ 17/07/1402 
صادره توسط کمیته انضباطی 
فدراسیون فوتبال مورد بررسی 
و منجر به محکومیت باشگاه 
پرسپولیس شده و ذکر آن در 
قرارداد ویرا نیز از مصادیق تخلف 
مندرج در دادنامه موصوف 
محسوب می گردد که باشگاه 
ن  آ در خصوص  لیس  پرسپو
یک نوبت محکومیت حاصل 
نموده است و موجبی جهت 
محکومیت مجدد در خصوص 
همین تخلف مشابه وجود ندارد 
و در مورد قرارداد میلاد سرلک 
نیز دفاعیات باشگاه در خصوص 
دلایل اسقاط حق تمدید اجباری 
یکساله قرارداد منعقده یعنی 
وضعیت نامشخص نظام  وظیفه 
بازیکن مذکور از یک طرف و 
ارائه الحاقیه مورخ 1402/04/24 
مبنی بر ابطال اسقاط حق با 
مشخص  شدن وضعیت سربازی 
ایشان، موجه تشخیص داده 
می شود بنابراین به لحاظ عدم 
احراز تخلف مستند به ماده 
95 مقررات انضباطی حکم بر 
برائت صادر می گردد. رأی صادره 
ظرف مدت 7 روز از تاریخ ابلاغ 
نزد کمیته استیناف فدراسیون 
فوتبال قابل تجدید نظر خواهی 

است.

 مهدوی
داور بازی امروز

مروز پرسپولیس –  بقه ا مسا
نساجی مازندران را سیدرضا 
مهدوی قضاوت خواهد کرد. 
امیررضا آشور ماهانی و احد 
سلطانی کمک های او هستند 
و فرزاد منصوری داور چهارم 
خواهد بود. ناظر داوری هم البرز 
حاجی پور است. گفتنی است 
دیدار پرسپولیس برابر نساجی 
مازندران از ساعت 17:30 امروز 
در ورزشگاه آزادی و با حضور 

هواداران آغاز خواهد شد.
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112131-13101232 سپاهان1

81329-1485121 استقلال2

9826-1375117 پرسپولیس3

10825-1481518 تراکتور4

11324-1466214 ذوب آهن5

11823-1465319 ملوان6

221-13-1463511 آلومینیوم اراک7

9519-1347214 گل گهرسیرجان8

16317-1455419 شمس آذر قزوین*9

914-21-1442812 مس رفسنجان10

1512-20-143385 فولاد11

811-20-1425712 هوادار12

811-15-141857 پیکان13

1011-22-1425712 صنعت نفت آبادان14

910-20-1324711 نساجی مازندران15

88-18-1415810 استقلال خوزستان16

 z  جدول لیگ برتر

* محاسبه امتیازات تیم شمس آذر قزوین با احتساب 3 امتیاز منفی صورت گرفته است.

 z برنامه بازی  های لیگ برتر

 zبرنامه بازی لیگ های اروپا

پنجشنبه 7 دی
معوقه از هفته ششم

گل گهر - سپاهان.................  15:00
معوقه از هفته یازدهم

پرسپولیس - نساجی............  17:30

هفته  پانزدهم
شنبه 9 دی

تراکتور - صنعت نفت...........  15:00
16:30  ................ استقلال -  پیکان

یکشنبه 10 دی
هوادار - استقلال خوزستان....  15:00
آلومینیوم - ملوان................  15:00

دوشنبه 11 دی
شمس آذر - سپاهان............  15:30
مس رفسنجان - پرسپولیس... 17:30

چهارشنبه 13 دی
ذوب آهن - گل گهر............... 15:00

فولاد - نساجی ................... 17:45 

لیگ برتر انگلیس
پنجشنبه 7 دی

برایتون - تاتنهام ................. 23:00
آرسنال - وستهم ................ 23:45

شنبه 9 دی 1402
16:00 .................... لوتون – چلسی

   18:30 .............. استون ویلا – برنلی
کریستال پالاس – برنتفورد.... 18:30   
   18:30 ... منچسترسیتی – شفیلدیونایتد
   18:30 ........... ولورهمپتون – اورتون
ناتینگام – منچستریونایتد...... 21:00   

یکشنبه 10 دی 1402
   17:30 ................... فولام – آرسنال
   17:30 ............... تاتنهام – بورنموث

لالیگا اسپانیا
سه شنبه 12 دی

ختافه-رایو وایه کانو..............  19:30
21:45 ........ رئال سوسیداد - آلاوس

چهار شنبه 13 دی
00:00 .................. والنسیا - ویارئال
19:30 .................... گرانادا - کادیز 
21:45 ........ سلتاویگو  - رئال بتیس 
رئال مادرید - مایورکا ................ 21

پنجشنبه 14 دی
خیرونا - اتلتیکومادرید .......... 00:00
اوساسونا  -  آلمریا ............... 19:30
سویا - اتلتیک بیلبائو ........... 21:45

جمعه 15 دی
لاس پالماس - بارسلونا ......... 00:00

جمعه 22 دی
23:30 .................... سویا - آلاوس

شنبه 23 دی
لاس پالماس - ویارئال ......... 16:30
مایورکا - سلتاویگو ............... 18:45

اتلتیک بیلبائو -  رئال سوسیداد  21:00
23:30 ............ رئال بتیس -  گرانادا

یکشنبه 24 دی
آلمریا -  خیرونا ................... 16:30
کادیز - والنسیا ................... 18:45

سه شنبه 10 بهمن
23:30 ............ بارسلونا -  اوساسونا

بوندس لیگا آلمان
جمعه 22 دی

23:00 ....... بایرن مونیخ - هوفنهایم
شنبه 23 دی

18:00 ........... آگزبورگ- بایرلورکوزن
18:00 .................. کلن- هایدنهایم
18:00 ........ فرایبورگ - یونیون برلین
18:00 ............ ماینتس- ولفسبورگ
لایپزیش- آینتراخت فرانکفورت18:00
21:00 ........... دارمشتات- دورتموند

یکشنبه 24 دی
بوخوم - وردربرمن ................ 18:00
مونشن گلادباخ - اشتوتگارت ....... 20:00

سری A ایتالیا
جمعه 8 دی

21:00 ................. فیورنتینا - تورینو
21:00 ..................... ناپولی - مونزا 
جنوا - اینتر ....................... 23:15
لاتزیو - فروزینونه ............... 23:15

شنبه 9 دی
آتالانتا - لچه....................... 15:00
کالیاری - امپولی................. 17:30
17:30 ................. اودینزه -  بولونیا
آث میلان - ساسولو............. 20:30
هلاس ورونا - سالرنیتانا........ 20:30
یوونتوس - آاس رم.............. 23:15

خیانت پیکه به شکیرا پس از 
12 سال زندگی مشترک باعث 
شد که این دو نفر از یکدیگر 
جدا شوند و شکیرا به همراه 
دو پسرش برای ادامه زندگی 
به آمریکا برگردد. این دو نفر 

در طول چند ماه اخیر بارها و بارها با صحبت ها و کنایه  هایی که 
در گفت و گوهای عادی یا از طریق انتشار آهنگ به یکدیگر زدند 

به تیتر اول اخبار تبدیل شدند اما حالا به نظر می رسد که 
شرایط به شکل متفاوتی پیش می رود. لورنا واسکز، 

خبرنگاری که به این دو نفر نزدیک است، درباره 
این موضوع به موندو دپورتیوو گفت: »آنها در حال 
حاضر با هم صحبت می کنند و این در حالی است 

که تا پیش از این چنین اتفاقی رخ نمی داد. آنها به 
توافق رسیدند که در آرامش با هم در تماس باشند و 

لازم نباشد که مدام از طریق وکیل این کار را انجام دهند.« این 
در حالی است که آنها حتی پرونده حضانت فرزندان شان را به 
دادگاه هم بردند و روابط بین آنها بسیار پر تنش توصیف شده بود 
ولی حالا شرایط برای آنها فرق کرده و احتمالاً برای مراقبت از دو 
پسرشان تصمیم متفاوتی گرفته اند. پیش از این همچنین گفته 
شده بود که شاید شکیرا تصمیم به ازدواج دوباره با تهیه کننده 
آهنگ هایش داشته باشد اما این خبرنگار تأکید کرده که این 
خواننده سرشناس هیچ تصمیمی برای ازدواج ندارد و تمام وقتش 
را صرف فرزندان و پدرش که به تازگی از بیمارستان مرخص 

شده کرده است.

دیدار دو تیم انتهای جدولی شفیلد یونایتد و لوتون تاون در هفته نوزدهم لیگ برتر انگلیس 2023/24 با برتری 3-2 تیم میهمان به 
پایان رسید. سم آلیسون 43 ساله، داور این بازی بود. او دومین داور سیاهپوست تاریخ لیگ برتر است. اوریا رنی در سال 2008 اولین 
داور سیاهپوست در بالاترین سطح فوتبال انگلیس لقب گرفت. سم آلیسون در این بازی 26 بار اعلام خطا کرد که سهم هر تیم 13 

خطا بود. او 5 کارت زرد نشان داد که هر 5 مورد برای بازیکنان شفیلد یونایتد بود.

دومین داور 
سیاهپوست 
تاریخ لیگ برتر

س 
عک

روز

ن ویژه
انا

میهم
در دیداری از هفته نوزدهم رقابت های لیگ برتر انگلیس فصل 2023/24، 
منچستریونایتد در حالی که با دو گل از استون ویلا عقب افتاده بود، در نیمه 
دوم به بازی برگشت و با نتیجه 2-3 به پیروزی رسید. این بازی دو تماشاگر ویژه 
داشت؛ شب گذشته ادوین فن در سار و رابین فن پرسی هر دو در اولدترافورد 
حضور داشتند و از نزدیک شاهد کامبک تماشایی شیاطین سرخ برابر شاگردان 
اونای امری بودند. فن در سار در دهه 2000 میلادی وظیفه حراست از دروازه  
منچستریونایتد را به عهده داشت و طی مدت زمان حضورش در لیگ برتر، نام 
خود را به عنوان یکی از بهترین سنگربان های تاریخ این تورنمنت مطرح کرد؛ 
رابین فن پرسی نیز 3 سال در خط آتش شیاطین سرخ توپ زد و گل های 
پرشمار و ماندگاری را برای این تیم به ثمر رساند. گفتنی است ادوین 
فن در سار به تازگی از بند بیماری مغزی رهایی پیدا کرده و حضور 
او در اولدترافورد خبر خوشی برای علاقه مندان به این چهره بود.

اسطوره ها 
در 
اولدترافورد

اعتراف

 

گریزمان قرار بود سال 
2018 به بارسا برود ولی سه روز 
قبل از جام جهانی اعلام کرد که 
قراردادش با اتلتیکو را تمدید 
کرده است، با این حال او یک 
سال بعد با انتقالی 120 میلیون 
یورویی به بارسلونا پیوست. 
دوران حضور او در بارسا خوب 
پیش نرفت و نتوانست هرگز 
ستاره مورد انتظار نشان دهد. 
گریزمان سپس با قراردادی 
دو ساله و قرضی به اتلتیکو 
برگشت و سال گذشته با توافق 
دو باشگاه قراردادش با اتلتیکو 
دائمی شد. گریزمان اعتراف 
کرد که پیوستنش به بارسا از 
برخی جهات اشتباه بود: »وقتی 
در اتلتیکو بودم، درک نمی کردم 
چقدر خوشحال بودم. طبعاً 
یک روال روتین دارید و متوجه 
نمی شوید چه اندازه در یک تیم 
راحت هستید. وقتی جدا شدم 
و به بارسا رفتم، تازه متوجه 
شدم چقدر در اتلتیکو خوشحال 
بودم.« ستاره فرانسوی ادامه 
داد: »در بازگشت به اتلتیکو 
شرایط برایم سخت بود چون 
هواداران چندان از من راضی 
نبودند. تلاش زیادی کردم 
دوباره وارد قلب شان شوم و 
حالا هر صبح که از خواب بیدار 
می شوم، راحت تر از هر زمان 
دیگری هستم. خانواده ام نیز 
از تصمیم بازگشتم به اتلتیکو 
راضی بودند و در مجموع بهتر 

از این نمی شود.«

قبل بارسلونا 
خوشحال تر بودم

خانوادگی

 پیکه و شکیرا 
آشتی کردند!

مجازی گردی

 سکوت کنید 
و عمل کنید!

امتیازات سپاهان و پرسپولیس به آنها 
برگردانده شد و این اتفاق، اعتراض شدید 
استقلالی ها را به دنبال داشت. امید 
عالیشاه کاپیتان پرسپولیس با انتشار 
یک استوری معنادار نوشت: »چه سکوتی 
می شد اگه هر کی به اندازه عملش 

حرف می زد!«

تا اطلاع ثانوی دی اکتیو!

 تیکه به مسی 
زیر پست رونالدو

پس از شکست الاتحاد از النصر و هو شدن بنزما در ورزشگاه خانگی تیمش، 
ستاره فرانسوی اینستاگرامش را دی اکتیو کرد! شب گذشته الاتحاد عربستان 
در دیداری حساس میزبان النصر بود. الاتحادی ها با پاس بنزما و گلزنی 
عبدالرزاق حمدالله خیلی زود پیش افتادند اما کریستیانو رونالدو بازی را 
مساوی کرد.  در ادامه باز هم عبدالرزاق حمدالله برای الاتحاد گلزنی کرد 
اما النصر دوباره با گل رونالدو، مانه و تالیسکا به 5 گل رسید و میزبانش را 

با برتری پرگل شکست داد. 
در حین بازی بود که هواداران الاتحاد اعتراض شان به تیم را با هو کردن کریم 
بنزما کاپیتان الاتحاد نشان دادند. هو کردن بنزما به سرعت در شبکه های 
اجتماعی و گروه های طرفداری الاتحاد ترند شد تا اوضاع ستاره فرانسوی 

در عربستان بدتر شود. 
در اقدامی عجیب کریم بنزما بعد از اعتراض شدید هواداران الاتحاد نسبت 
به عملکردش، صفحه شخصی اینستاگرام خود را از دسترس خارج کرد تا از 

پیام های بی شمار هواداران الاتحاد در امان بماند.

عنوان برنده بهترین کپشن آخرین پست کریستیانو رونالدو در 
اینستاگرام به اظهارنظری در مورد لیونل مسی تعلق می گیرد. 
رونالدو تصویری در اینستاگرام از خود و مک گرگور، ورزشکار 
معروف MMA، در حال خندیدن در حاشیه یک مسابقه 
بوکس در عربستان سعودی منتشر کرد. او همراه این عکس 
نوشت که بهترین کپشن یا توصیف برای این عکس، به 
عنوان برنده انتخاب می شود و همانطور که انتظار می رفت 
برنده این کپشن درباره توصیفی بود که به تمسخر رقیب 
همیشگی ستاره النصر، یعنی لیونل مسی می پرداخت. 
کامنتی که تا بعد از ظهر امروز بیش از 46 هزار بار لایک 
گرفته، به این شرح بود: »وقتی می گویند مسی از رونالدو 
بهتر است.« رونالدو و مسی طی سال های اخیر رقابت بزرگی 
با هم داشتند که در این میان عناوین و آمار قابل توجهی را 
هم به نام خود ثبت کردند. ستاره پرتغالی 992 بازی حرفه ای 
انجام داده و 738 گل به ثمر رسانده است، در حالی که مسی 

889 بازی رسمی انجام داده و 721 گل زده است.


